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Išsiaiškinimo ir susipratimo reikalas su savaisiais
Kennedy vyriausybė, siekda

ma susipratimo su Maskva ir 
kitais komunistiniais kraštais, 
pasijuto pritrūkusi susipratimo 
su sąjungininkais Europoje, o 
dabar jau ir namie su biznio 
žmonėm, su Kongresu. Ėmėsi 
tad aiškintis su jais.
RUSK IR EUROPA: Reikia aiš

kintis dėl Berlyno, Nato, Eu
ropos rinkos

RUSK prieš kelionėlę.

Valstybės sekr. Rusk išvyko 
dešimčiai dienų į Bonną, Ro
mą, Paryžių, Lisaboną. Klausi
mai, kurie kelia nesusipratimus 
su sąjungininkais, yra šie: 1. 
derybos dėl Berlyno su Maskva 
— iki kokių nuolaidų galima 
eiti, 2. Europinė rinka, Į kuria 
Amerika nori įsiūlyti Angliją ir 
kurioje Amerika nori turėti taip 
pat sau palankius muitus, 3. 
Nato perorganizavimas, kurio 
labiausiai reikalauja Prancūzija, 
norėdama turėti didesnę rolę 
vadovavime, norėdama turėti 
savo atominę jėgą, kurią Ame
rika nori laikyti savo monopo
liu, 4. Su Nato ir su ekono
mine rinka yra susirišęs ir Eu
ropos politinio apsijungimo rei
kalas, o dėl jo nuomonės skir
tingos, ypačiai de Gaulle, kuris 
nori sąjungoje dominuoti, o 
jam atsverti Amerika suintere
suota pridėti Angliją.

Ar pavyks Rusk tuos klau
simus išaiškinti ir skirtumus 
aplyginti?

Birželio 17 Vokietijoje virsta 
Vokietijos vienybes švente

Berlyne birželio 17 sukilimas 
minėtas iškilmingai ir su vokiš
ku drausmingu tvarkingumu. 
Kancleris Adenaueris ir bur
mistras Brandtas kalbose pasi
sakė už Vokietijos sujungimą- 
Adenaueris nurodė vokiečiam 
imti pavyzdį iš Lenkijos, kuri 
ilgai laukė susijungimo. Aden
aueris ir Brandtas paskelbė at
sišaukimą į Sovietų Sąjungą, 
kad ji leistų patiem vokiečiam 
nuspręsti savo likimą. Brandtas 
pasisakė už vienybę, už gali-

Prieš gtnmus Prancūzijos 
rankose

— Apsaugos sekr. MacNama- 
ra birželio 16 pasisakė už ato
minių ginklų monopolį Ameri
kos rankose. Tuo pasisakymu 
buvo atmesta parama Prancū
zijos pastangom turėti savo ato
minę jėgą.

— Macmillano ir de Gaulle 
pasitarime buvo kalbama apie 
galimybę, kad Amerika nuver
tina dolerį. Tokiu atveju Angli
ja ir Prancūzija galinčios pada-
ryti tą pat su savo pinigais. paramos.

Rusk išvyko aiškintis į Europą, prezidentas aiškinosi su biznio atstovais, senatas 
su valstybės departamentu — aiškinimosi tikslas: turėti vieną suderintą liniją.

PREZIDENTAS IR BIZNIO
ŽMONĖS: Nepasitikėjimas dėl 

vyriausybės kišimosi, dėl mo
kesčių ir nesubalansuoto biu- 

. džeto
Prezidentas Kennedy pereitą 

savaitų aiškinosi su biznio at
stovais. Prezidentas ir pareiški
muose spaudai bei kalboje Yale 
universitete tvirtino, kad vy
riausybė nėra biznio priešas. Ta 
čiau pareiškimas biznio atstovų 
nepasitikėjimo neišsklaidė. Vie
nas iš dalyvavusių 'pasikalbėji
me su prezidentu kalbėjo: rei
kia darbų, ne pareiškimų. Jų 
nepasitikėjimą labiausiai kelia 
šie daly vai: 1. Vyriausybės pa
stangos kištis i biznio ir darbo 
santykius ir juos reguliuoti, 2.

BIZNIO ŽMONĖS IR PREZIDENTAS: Du Pont firmos pirmininkas Greenewalt, bankininkas Alex
ander, plieno kompanijos pirmininkas Blough, toliau už prezidento — iždo sekretorius Dillon, pava
duotojas Fowler.

ALŽIRE SUSTABDYTI ŽUDYMAI IR PADEGINĖJIMAI
Alžiro laikinosios vyriausy

bės vienas iš lyderių dr. Mos- 
tefai birželio 17 paskelbė, kad 
jis taręsis su prancūzų slapto
sios armijos atstovu J. J. Susi
ni dėl sąlygų karui baigti. Mos- 
tefai sutiko daryti tris nuolai
das slaptosios armijos reikala
vimam: kai tik Alžiras bus ne
priklausomas, paskelbti amnes
tiją už veiksmus ligi šios die
nos: leisti europiečiam dalyvau
ti Alžiro policijos tarnyboje.
pripažinti slaptosios armijos or
ganizaciją atstovaujančią pran 
cūzų europiečių interesam.

mus laikinius sprendimus, bet 
prieš nieko - nedarymą ir prieš 
“kvailus kompromisus”.

Policija Berlyne suėmė 6 stu
dentus, kurie išėjo su plaka
tais: “Tegyvuoja Kennedy, nors 
Adenaueris ir kliudo jo pla
nus”. Galimas daiktas, kad ko
munistų agentai mėgino pasi
naudoti Kennedy vardu ir pri 
statyti jį kaip susitarimo šali
ninką dėl Berlyno, priešinan
tis Adenaueriui.

—Vokietijos kanc. Adenau
eris vyksta į Prancūziją liepos 
2 — 8- Tai bus bendradarbia
vimo tarp Prancūzijos ir Vokie
tijos demonstracija.

—Montrealy birželio 17 ka
liniai padegė kalėjimo 12 pa
statų ir visą kalėjimą paėmė 
savo žinion. Iš 1,100 kalinių 
nepabėgo nė vienas. Žuvo 6, 
ligoninėje atsidūrė 45-

— Turkija atmetė Sovietų 
Sąjungos siūlymą, kad valdžio
je pasiliktų ir toliau kariuome
nė, kuri valdžią perėmė 1960 
gegužės 27 perversmo keliu- Už 
tai Sovietai žadėjo 500 mil. dol. 

Vyriausybės pažadėta, bet dar 
neaiški mokesčių mažinimo ar 
tam tikra prasme didinimo re
forma, kuri palieka biznio žmo
nes santūriame laukime, 3. Vy
riausybės politika daryti dau
giau išlaidų negu turi pajamų, 
t. y. biudžeto nesubalansuoti.

Biudžeto politika sukėlė ašt
riai skirtingas pažiūras tarp vy
riausybės ir Virginijos sen. 
Harry F. Byrd. Prezidentas, va
dovaudamasis iždo sek. Dillono 
ir ūkinio patarėjo Hęllerio nu
rodymais, tvirtino, kad Ameri
kos ūkiui bus sveika biudžeto 
nesubalansuoti- Sen. Byrd aiški
no, kad tai ves amerikiečius Į 
ūkinę katastrofą, nes valstybės 
didėjantis įsiskolinimas ir biu

Savo ruožtu slaptoji armija 
paskelbė per radiją įsakymą at
naujinti paliaubas — sustabdy
ti žudymus ir padeginėjimus. 
Paskelbė, kad gali būti sudary
tos sąlygos europiečiam liktis 
Alžire-

De Gaulle susitarimą pavadi
no sveiko proto triumfu. Jis ra
do palankaus atgarsio Ameriko
je ir visur kitur.

Ar teroras bus perkeltas j 
Prancūziją?

ALŽIRO VARDU: dr...Chaw-POGRINDŽIO VARDU:
ki Mostefai. Jean Jacques Susini

KAUNO KUNIGŲ SEMINARIJOS RĖKT. KUN. BUTKUS
— Lietuvoje Kauno kunigų 

seminarijos rektorium yra pa
skirtas kun. Butkus, vienas iš 
dviejų kunigų, kurie buvo at
siųsti į Romą mokytis. Butkus 
buvo suspėjęs mokslus baigti 
ir gauti daktaro laipsnį.

— Minske teisiami 18 už ne
legalią prekybą. Penki tarp jų 
žydai.

— Alcatrazo kalėjimo trys 
bėgliai nesurasti. Spėjama, kad 
jie bus nuskendę įlankos sūku
riuose.
....— Ispanijos generalissimus 
Franco birželio 16 apkaltino už
sienio spaudą, kad ji sąmonin
gas žinias apie Ispanijos ūkį- 
duoda neteisingas.

džeto nesubalansavimas esąs ke
lias į infliaciją ir dolerio ver
tės smukimą. Byrd nurodė, kad 
per 31 metus biudžetas su de
ficitu buvo 24 metus. Šie metai 
būsią su 6-10 bilijonų deficitu, 
ateinantieji planuojami su 3-5 
bilijonų deficitu. Bet per tą lai
ką dolerio vertė nusmukusi tiek, 
kad š. m. kovo mėn. doleris 
buvo vertas tik 461 cn. 1939 
metų dolerio. Byrd skelbė, kad 
nesubalansavimas palaipsniui ir 
veda Ameriką į ūkinį bankro
tą.

Tuos ūkinius klausimus ner
vingai verčia išsiaiškinti ypa
čiai akcijų vertės kritimas bir
žoje, kada, pasak J. Restono 
(NYT), už viską atsakomybę 
ima versti prezidentui.

Alžire slaptoji armijos organi
zacija įsitikino, kad Alžiras ne
beišlaikomas prancūzų rankose. 
Georges Bidault, kuris dabar 
yra pabėgęs į Italiją ar Švei
cariją, per belgų laikraštį pa
skelbė, kad jo sudarytas ii- va
dovaujamas “tautinės rezisten
cijos komitetas” siekia kovą 
perkelti į pačią Prancūziją, nu
versti de Gaulle ir paimti val
džią. Komitetas bendradarbiau
ja su slaptąja armija Alžire.

— Chruščiovas birželio 16 
kaltino Kennedy ir Macmillaną, 
kad jie privertę Chruščiovą at
naujinti atominius bandymus. O 
kontrolė, kurią siūlo Kennedy 
nusiginklavimo reikalam, tai 
esąs šnipinėjimas . .. Taip 
Chruščiovas atsakė Anglijos dar 
biečiam, kurie laišku buvo krei
pęsi į Chruščiovą dėl jo atomi
nių bandymų atnaujinimo.

— Inžinierių lakūnų sąjunga 
birželio 16 paskelbė, kad nuo 
streiko neatsisako. Jis bus ant
radienį ir lies TWA bendrovę. 
Jie atmetė tris kartus preziden
to įspėjimą, kad ginčą atiduotų
trečiųjų sprendimui- Sovietuose.

PREZIDENTAS YALE UNIVER
SITETE

DEPARTAMENTAS IR
SENATAS: Departamentas ne

turi žiūrėti i Kongresą kaip 
i savo satelitą . •.
Valstybės departamento ryši

ninkas su Kongresu ėmėsi ini
ciatyvos pakviesti birželio 15 
politinę komisiją į departamen
tą, kada senatas nuėjo skirtin
gu keliu, nei departamentas no
rėjo, atmesdamas užsienio pa
galbą komunistiniam Jugoslavi
jos ir Lenkijos režimui, o “neu
traliajai” Indijai jau seniau bu
vo nubraukta 25 proc. paramos. 
Atstovų Rūmuose planuojama 
dar nubraukti ir palankius mui
tus Jugoslavijos bei Lenkijos 
prekėm. — Valst. sekr. Rusk 
nurodinėjo vienybės reikalą 
tarp departamento ir Kongreso, 
kad nekiltų toki katastrofingi 
sprendimai kaip dėl Jugoslavi
jos ir Lenkijos. Senato politi
nės komisijos pirmininko pava
duotojas H. H. Humphrey ir ki
ti senato atstovai pabėrė de
partamentui ir nepalankių žo
džių. Viena, valstybės depar
tamentas nepakankamai infor
muoja Kongresą apie padėtį ir 
savo planus. Departamentas tu
ri informuoti ne tik politinį ko
mitetą, bet visą Kongresą, nes 
departamento politikai pridaro 
rūpesčio tie Kongreso nariai, 
kurie nepažįsta “jūsų sąskaitų”, 
bet kurie gerai pažįsta savo rin
kikus namie- Antra, departa
mento pareigūnai sudaro įspū
dį, lyg jie būtų atskiras pasau-

Indija daros Amerikoje nepopuliaresnė 
netgi už Sovietų Sąjungą

Amerikoje didelio apkartimo 
prisirinko prieš Indijos politi
ką, kuriai dabar labiau vadovau
ja prokomunistinis Krishna Me
non, apsaugos ministeris, negu 
Nehru, ministeris pirmininkas.

— Casablankoje, Maroke, 6 
Afrikos valstybių lyderiai nu
tarė sudaryti bendrą karinę va
dovybę su Egipto generolu vir
šūnėje. Sutarta sudaryti ir 
bendrą ūkinę rinką, kurioje da
lyvaus J. Arabų Respublika, 
Ghana, Guineja, Mali, Marokas, 
Alžiras. Jie vadinsis “neutra
liaisiais”.

— Vyr. teismo teisėjas J. V. 
Keogh birželio 16 nuteistas iki 
5 metų su 5,000 dol. baudos 
už mėginimą papirkti teismą. .

— Indijos Nehru pareiškė 
Anglijos min. Sandys, kad jis 
susilaikys nuo Migų pirkimo

Pereitus kartus buvo sumi
nėti susidūrimai tarp Valstybės 
departamento ir Kongreso dėl 
užsienio pagalbos komunisti
niam režimam, dėl pavergtų tau
tų reikalam nuolatinio komite
to- Pratęsiant eilę punktų, ties
kuriais susiduria tos dvi didžio
sios Amerikos institucijos, gali
ma suminėti dar rezoliucijas, 
kad J. Valstybės per Jungtines 
Tautas reikalautų pašalinti So
vietų kariuomenę iš Lietuvos, 
Latvijos ir Estijos, kad grąžin
tų nepriklausomybę tiem kraš
tam ir leistų padaryti laisvus 
rinkimus. Tas klausimas rado 
atgarsio taip pat Congressional 
Record, kuriame paskelbtas 
valstybės sekretoriaus padėjėjo 
Brooks Hayes laiškas Atstovų 
Rūmų politinės kom. pirmi
ninkui ir kongresmano Charles 
B- Hoeven atsiliepimas dėl to.

Pirmieji tokias rezoliucijas 
paskelbė Kalifornijos kongres- 
manas Glenard P. Lipscomb ir 
senatorius Thomas E. Kuchel. 
Jų iniciatyvą sveikino Altas ir 
lietuvių spauda. Paskui, kai aiš
kėjo, kad tos rūšies rezoliuci
jom valstybės departamentas ga 
Ii būti priešingas, Alto sekreto
rius atsimetė ir pradėjo akci
ją prieš tas rezoliucijas. Lietu- 

H. H. HUMPREY mokė departa
mentą.

lis, kuris turi savo mažesnį sa
telitą Kongresą. Trečia, depar
tamento kai kurie pareigūnai 
pasirodo blogai informuoti apie 
dalykus ir apie visuomenės nu
sistatymus. Humphrey priminė
Anglijos pavyzdį. Esą ten par
lamento posėdžiuose pirmoji va
landa skirta parlamento narių 
paklausimam, į kuriuos atsaki
nėja vyriausybės nariai. Tokios 
vienybės tarp Kongreso ir vy
riausybės reikia ir čia.

Nuolatinis palankumas Mask
vos politikai, Goa užpuolimas, 
atsisakymas kalbėtis dėl Kašmi- 
ro su Pakistanu, o paskutiniu 
laiku užsimojimas pirkti lėktu
vus iš Maskvos, leisti Maskvai 
statyti Indijoje lėktuvų fabri
ką — perpildė saiką.

W- S. White (Journal Ameri
can), artimas Baltiesiem Rū
mam, sako, kad Amerika ir Ang 
lija “nepaprastai bijo” įžeisti 
Nehru, jei mes nepasiduosime 
jo šantažui. Iš antros pusės 
Amerika ir Anglija žino, kad 
leidimas Sovietam statyti fab
rikus Indijoje reiškia aiškų So
vietų karinį įsigalėjimą Indijo 
je. Kongrese jau išgaravo Indi
jos “neutralumas”, kuris nuo
lat pamokslininkauja apie tai
ką, o puola ir grobia tokius 
mažus gabalus kaip Goa. Kon
grese nebėra kito tokio nepopu
liaraus krašto kaip Indija. Ji 
pralenkė tuo atžvilviu netgi So
vietus.

vių visuomenės didelė dalis 
priešingai — parėmė ir tebere
mia akciją, ir jau susidarė gru
pė kongresmanų ir senatorių iš 
abiejų partijų, kurie atėjo su 
tokio pat turinio rezoliucijom.

Akcijai už ir prieš tebeinant.
dėmesį nukreipiam į valstybės 
departamento argumentus.

Valstybės sekretoriaus padė
jėjo Brooks Hays 1961 rugsė
jo 29 rašytame laiške yra dvi 
dalys- Pirmoje departamentas 
simpatizuoja motyvam, kuriais 
buvo rezoliucija pateikta. Hays 
rašo:

“Kaip jums gerai žinoma, 
Jungtinės Valstybės nepripažįs
ta prievartinio Lietuvos, Latvi
jos ir Estijos inkorporavimo į 
Sovietų Sąjungą. Jungtinės Vals 
tybės tebepripažįsta ir palaiko 
diplomatinius santykius su Lie
tuvos, Estijos ir Latvijos parei
gūnais, kurie, kaip Jungtinės 
Valstybės tiki; atstovauja tik
rom Baltijos valstybių gyven
tojų aspiracijom".

Antra dalis pasisako prieš 
Lipscombo siūlomą» rezoliuciją 
ir dėsto savo argumentus;

“Kaip žinote, Jungtinės Vals
tybės patvariai laiko, kad 
Jungtinės Tautos neturi būti 
forumas piktiem kaltinimam (in 

• vective), bet turėtų būti, kaip 
numato Jungt. Tautų charta, 
centras rimtom ir atsakingom 
pastangom tarptautinei taikai 
ir saugumui palaikyti. Deja, 
Jungtinių Tautų narių didžioji 
-dauguma pripažjįsta Baltijos 
valstybių inkorporavimą į US
SR Rezoliuciją, kad generalinė 
pilnatis pareikalautų iš Sovie
tų Sąjungos atitraukti kariuo
menę iš Baltijos valstybių, grą
žinti tremtinius iš Sibiro ir leis
ti JT priežiūroje rinkimus Lie
tuvoje, Estijoje ir Latvijoje, 
jie (JT nariai) sutiktų kaip 
veiksmą, kurio tikslas yra grei
čiau pridaryti Sovietų Sąjun
gai nemalonumų (to embarras) 
negu palengvinti naštą Baltijos 
tautom".

Ir valstybės departamento pa
reigūno išvada:

“Valstybės departamentas ti
ki, kad geriau yra, kaip ir pra
eityje buvo daroma, palaikyti 
pasaulio dėmesį, nukreiptą į ne
teisybes, patirtas Baltijos ir 
kitų pavergtų tautų, kai atsi
randa proga debatų eigoje ge
neralinėje pilnatyje bei saugu
mo taryboje”.

★

Kongresmanas Charles B. 
Hoeven, Iowa, kuris taip pat 
pasiūlė rezoliuciją tokio pat tu
rinio kaip ir kongresmanas 
Lipscomb, š. m. birželio 4 At
stovų Rūmuose priminė, kad jis 
kovo mėn. tokią rezoliuciją 
yra pateikęs ir esąs nustebin
tas, kad valstybės departamen
tas jos vengia, nes ji galinti 
būti sutikta kaip veiksmas, skir
tas nemalonumų pridaryti So
vietų Sąjungai. Kongresmanas 
Hoeven toliau nekritikuoja vals
tybės departamento atsakymo, 
tik pažymi, kad Kongreso na
riai, kurie yra labai susirūpinę 
nelemta Baltijos tautų kančia, 
turės susidomėti nepalankiu at
siliepimu užsienių reikalų komi
tetui".

Čia ir vėl faktas: Kongreso 
nariai palankūs rezoliucijai, 
valstybės departamentas nepa
lankus. Valstybės departamen
tas laikosi status quo — inkor
poracijos nepripažįstam, bet 
daugiau nieko. Kongrese kyla 
balsai už to status quo keiti
mą — už okupacijos ir kolonia
lizmo šalinimą. Nuomonės aiš
kiai išsiskiria. Mažiau aiškumo 
argumentuose, ir jie verti spe
cialaus dėmesio.
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2 DARBININKAS 1962 m., birželio 19 d., no. 44.

Rūstis dėl Internacionalo ti. Tiesiog girdėti komunos, jau priešų grasomos, balsas žodžiuose: “Turtuoliai kulkom mus mo ateizmas bei antiklerikalizmas Prancūzijoj (ir kitur) aiškintinas to meto Bažnyčios ir
DR. JUOZAS JAKŠTAS, mūšy žymus istorikas, buvęs Kauno ir Vilniaus universitetu 

profesorius, gana ilgokam savo straipsnyje, kurio bus dvi dalys, atsiliepia dėl Internaciona
lo, užsipulto mūšy spaudoje ryšium su jo paskelbimu gegužės pirmosios proga bostoniškia- 
me Keleivyje. Kaip istorikas, dr. J. Jakštas ir pažiūri i Internacionalą iš istorinės perskty- 
vos, kuri manome, gali būti kai kuriais atvejais įdomi ir reikalinga žinoti- Dėl kai kuriu dr. 
J. Jakšto aiškinimy ir Internacionalo vertinimy Darbininko redakcijos pažiūros skiriasi ir 

jos bus pareikštos šio straipsnio pabaigoje- 
-------------------------------------------------------J. JAKŠTAS - -------------------------------------------------------------Skaitant kasdien lietuvišką spaudą gražiai tenka nustebti joje bendradarbių užtinkamais posakiais bei pareiškimais, kurie tik mūsų emigracinio gyvenimo sąlygomis tėra suprantami. Šiaip, 'kitom aplinkybėm jie būtų neįmanomi ir _ negalimi. Tokio pobūdžio buvo, pav., mane gnybtelėjęs Jono Leono laiškas “Draugui” gegužės pirmomis dienomis, kur jis protestavo prieš socialdemokratišką “Keleivį”, išspausdinusį gegužės pirmos proga Internacionalą. Panašų laišką parašė Leonas ir “Keleiviui” (Nr. 20), pasisakydamas nutraukiąs ryšius su1 juo.Ne tiek pats protestas galėjo užkabinti jautresnio skaitytojo sąžinę, kiek jį lydįs komentaras. Girdi, daina yra “ban ditiškas komunistų internacionalas”. Sis Internacionalo apibūdinimas pažadino man prisiminimus anų senų laikų, prieš 30 su viršum metų, Berlyne ir Vienoj, kur pirmosios gegužės dienomis susibūrusi didelė minia traukė Internacionalą. Ne tiek dainos žodžiai, kurie kiekvienoje kalboje yra skirtingi, kiek melodija žadino entuziazmą ir šventiškai nuteikdavo klausytojus. Internacionalo kilni, lengva, supanti melodija visai prilygsta gražiausioms mūsų St- Šimkaus ar Schuberto melodijoms ir todėl tinka minioms žavėti. Tat, dainos pažadintos nuotaikos prisiminimas man baisiai kontrastuoja su jai pridurtu apibūdinimu.Žinoma, kiekvienos dainos melodija pirmiausiai skirta nuotaikai sužadinti. Pats turinys gali ir neatitikti jos skambesio žavingumo. Kyla klausimas, ar Internacionalas yra prieštaravimas tarp turinio ir gaidos, kitaip tariant, ar melodija skirta skurdžiam turiniui pridengti. Trumpas turinio nagrinėjimas tartuos duosiąs atsakymą.

Kaip Internacionalas atsirado?Internacionalo turiniui suprasti pirmiausiai reikia kreipti dėmesį į autorių ir į aplinkybes, kuriose jis tą giesmę sukūrė. Internacionalo autorius buvo paryžietis Eugenijus 
Pottier (1818 - 1887), revoliucionierius, dalyvavęs 1848 m. revoliucijoj ir 1860 m. suomaiš-

ty. Jis iškilo žymiuoju dainiumi naujoviško socialistinio sąjūdžio ir ypač tada besikuriančio pirmo internacionalo. Socialistinis internacionalas, jau K. Markso kovingai formuluotas komunistiniame manifeste (1848), daugeliui žadino tada optimistines ateities viltis. Jis lygintas net su tokiais sąjūdžiais, kaip krikščionybe ar barbarų užplūdimu pirmaisiais mūsų eros amžiais. Tikėtasi didžiosios pasaulinės revoliucijos, kuri nušluosianti valstybes, ir ant jų griuvėsių sukursianti laisvą tarptautinę socialistinę bendruomenę. Šios ideologijos poveiky E. Pottier ir parašė Internacionalą.Be to, autoriui kovingą Internacionalo turinį lėmė ir tiesioginė aplinka, kurioj jis kūrė, būtent, Paryžiaus komuna 1871.
Komuna buvo didelis paryžiečių socialistų sukilimas prieš savo vyriausybę, kai ji kapituliavo vokiečiams ir užleido jiems sostinę. Socialistai komū- narai, vokiečių netrukdomi, užėmė miesto savivaldybę ir privertė vyriausybę bėgti į Versalį. Mieste susidarė Komunos taryba, į kurią išrinktas ir Pottier. Paryžiaus komuna tikėjosi pažadinti panašias komunas ir kituose miestuose ir tuo būdu (įkurti naujovišką socia!įstinę bendruomenę. Socialistinė Prancūzija turėjo būti užuomazga svajojamos internacionalinės bendruomenės. Išsilaikiusi vos tris mėnesius (kovo — gegužės), komuna žlugo, sutriuškinta Versalio kariuomenės. Internacionalas yra jos išlikęs dokumentas, paties dalyvio parašytas.
Internacionalo turinysInternacionalas yra trumputis eilėraštis, vos trijų pastraipų, aštuonių eilučių. Kiekviena pastraipa turi keturių eilučių refreną. Kas pastraipa yra atskirų idėjų išreiškimas.Pirmoj pastraipoj raginami sukilti visi pažemintieji, eiti griauti senojo pasaulio iki pamatų ir ant jo statyti naują. O naujame pasauly proletariatas •bus ne niekas, bet viskas- Po šios optimistinės pranašystės jau seka invektyvos, nukreiptos prieš buržuaziją ir dvasiš

kąją, atseit, darbo žmonių tariamus priešus. Šių invektyvų pačioj pradžioj išeina aikštėn anų laikų revoliucionierių puoselėta mintis, 'kad tiesiog gaivališkas darbo klasės išsivadavimas bus pasiektas jos pačios jėgomis, be jokių vadovų ir be jokios antgamtinės pagalbos. Eilutėse, kurios lietuviškame vertime skamba: “Mums nepadės jokia esybė: nei dievas, o nei karžygys”, jaučiama polemika su reformatoriais, kurie tarėsi vadovų reformomis galėsią darbo žmonių buitį pagerin-

baugina”, po kurių seka protestas ir viltis turtuolių galią sugriauti ir naują pasaulį sukurti. Gal būti, labiausiai atstumiantis dalykas Internacionale yra aštri invektyva, nukreipta dvasiškių adresu. Čia jie lietuviškame vertime vadinami juodvarniais, juoda gauja, kurią kviečiama išsklaidyti- Pažymėtina eilutė: “Ir švies mums saulė amžinai”, kai juodvarniai būsią išsklaidyti. Vadinasi, dvasiškiai juodvarniai Internacionalo autoriui yra tamsybių apaštalai, užstojantieji saulę darbo žmonėms.Šiose eilutėse skamba kovingo ankstyvojo socializmo ateizmas ir antiklerikalizmas. Ne ką kitą, kaip ateizmą reiškia ir aukščiau cituota eilutė, kur į- sakmiai atmetama Dievo pagalba darbo klasės išsivadavimui.Karingas ankstyvojo socializ-

Valstybės santykiais, susidariusiais nuo reformacijos laikų. Nuo šio meto Katalikų Bažnyčia neteko žymia dalimi savo tarptautinio svorio ir virto katalikiškuose kraštuose daugiau valstybine tikyba. Prancūzijoj ji turėjo galikanišką pobūdį, atseit, pasidarė lyg valstybine institucija. Valstybė globojo ją, dvasininkai naudojosi privilegijomis ir, savo rėžtu, turtais ir moraliniu autoritetu darė įtakos valstybei- Tuo būdu užsimezgė glaudūs ryšiai tarp sosto ir altoriaus. Bažnyčia pasidarė atrama “Senojo režimo” (Ancient regime). Kai vad- švietimo amžius (sie.cle de lumiere) nuo še- šešioliktojo amžiaus ėmė rausti senojo režimo pamatus, jis kliudė ir Bažnyčią. Čia dar prisidėjo ir antidogmatinė švietimo ideologija, daugiau linkusi į pozityvizmą.
(Bus daugiau)

GLOBE PARCEL SERVICE, Ine.
Oficialiai legalizuotas skyrius praneša savo klijentams, kad 

visi siuntiniai siunčiami į Lietuvą ir kitus USSR kraštus per 
Elzabetho skyrių pasiekia paskyrimo vietą per 5 ar 6 savaites ir 
tai garantuotai.

Siuntiniai įkainuojami labai sąžiningai ir siuntėjas gali pa
tikrinti įkainavimą pagal kainų katalogą.

Negalintieji atnešti siuntinio asmeniškai, prašomi siųsti paštu 
tiesiog į mūsų skyrių, o mes vėliau atsiųsim sąskaitą su katalogu.

Krautuvėje turim didelį pasirinkimą įvairiausių medžiagų kos
tiumams, paltams, suknelėms, megztukų, odos ir t.t.

943 Elizabeth Ave., Elizabeth, N.J. — EL4-7608
JAN Ė šlšlENĖ, savininkė

DOVANŲ SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Siūlome neprilygstamą patarnavimą

Mes pastebėjome, kad per paskutinius šešis mėnesius žymiai 
padidėjo naujų klijentų skaičius, kurių siuntinius mes išsiuntėme 
pirmu kartu. Tie naujieji siuntinių siuntėjai mūsų patarnavimu 
anksčiau nesinaudojo ir anksčiau pas mus nebuvo.

Daugelis naujų klijentų atvirai pasisakė atėję pas mus todėl, 
kad buvo nepatenkinti savo ankstesnių siuntimų rezultatais.

Keletas naujų siuntėjų mums pasakojo, kad jų ankstesnieji 
siuntiniai grįžo atgal iš užsienių, o priežastys to buvo — netaisyk
lingas dokumentų sudarymas ir įvairūs prasilenkimai su taisyklė
mis. Kai kurie pasakojo, kad ankstesnių siuntinių gavėjai turėjo 
mokėti papildomus mokesčius, nes dokumentai nesutiko su daik
tais tuose siuntiniuose.

Firma UNION TOURS įsteigta 1931 metais. Per 31 metų siun
tinių siuntimo veiklą, nė vienas mūsų išsiųstas siuntinys nebuvo 
grąžintas siuntėjui ir nė vienas siuntinys nedingo. Mūsų darbas 
nepalygnti tikslus, sąžiningas ir garantuotas. Mokesčiai už mūsų 
patarnavimą žemiausi. Mūsų 31 metų dovanų paketėlių siuntimo 
patyrimas garantuoja skubų jūsų siuntinių pristatymą ir be jokių 
papildomų rinkliavų. UNION TOURS vienintelė Amerikoje firma, 
kuri duoda RAŠTIŠKAS garantijas, kad siuntinys bus pristatytas.

Jei ir jūs buvote nepatenkinti ankstesniais siuntimo rezultatais, 
tai pasinaudokite mūsų neprilygstamu patarnavimu, atneškite (ar 
atsiųskite paštu) savo daiktus pas mus, ir jūs taip pat būsite są
žiningai, garbingai ir tiksliai patarnauti, o taip pat gausite pilną 
garantiją, kad jūsų dovanos bus tiksliai pristatytos į paskyrimo 
vietą per 5 ar 6 savaites.

Savo sandėlyje turime geriausias vilnones medžiagas, megsti- 
nius, įvairius skalbinius, nailoninius kailinius, vilnones skareles ir 
daug, daug kitų pageidaujamų prekių žemomis urmo kainomis. 
Reikalaukite mūsų nemokamų kainaraščių.

Mūsų įstaiga atidaryta nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro; šešta
dieniais nuo 9 vai. ryto iki' 4 valandos dieną.

UNION TOURS — 1 East 36th Street, New York, N. Y.
APLANKYKITE MŪSŲ SKYRIUS:

BROOKLYN, N. Y. — 974 Manhattan Avenue
CHICAGO 22, III. — 2219 West Chicago Avenue
LOS ANGELES, CALIF. — 344 North La Brea Ave.

LAIŠKŲ RAŠYMO vajaus Omahoje uoliosios darbininkės (viršuje) iš k. j d.: Zita Vingelytė, Joana Vasi
liauskaitė, Ramutė Micutaitė, Virgilija Mockutė, Lilija Kvederaitė. Stovi Violeta Koncaitė, Albina Vinge
lytė, Onytė Damijonaitytė, Loreta Povilaitytė, Vida Ribokaitė, Dalia Katiliūtė. Apačioje žmonės pasirašo 
laiškus. Iš k. j d. V. Mockutė, J. Smailys, B. Dainis, J. Navakas ir V. Arlauskas. Nuotr. K. L. Musteikio.

JAUNIMO TALKA LIETUVOS LAISVINIMO REIKALAMSYra džiugu stebėti Omahos studentų ir talkininkų aktyvumą Lietuvos byloje- Jie suorganizavo laiškų rašymo dieną
OMAHA, NEBRASKAsenatoriams, kongresmanams ir kitiems turintiems galimybę mū

LIETUVOS PASIUNTINYBĖS ŽINIOSGegužės 28 New Yorke įvyko Pabaltijo diplomatinių atstovų JAV pasitarimas. Pasikeista nuomonėmis apie tarptautinę padėtį ir aptarta bendri einamieji reikalai- Pasitarime dalyvavo Lietuvos atstovas J. Kajeckas. Gegužės 22 dr. S. Bačkis atstovavo Lietuvos pasiuntinybei pietuose, kuriuos Prekybos sekretoriaus H. Hodges garbei organizavo pasaulinis prekybos komitetas ir Wa- shingtono taryba. Taip pat atstovavo Lietuvos pasiuntinybei Memorial Day iškilmėse, Ar- lingtone, Va. Tą dieną žuvusio Lietuvoje Amerikos kario Lt. Samuel Harris kapas buvo pasiuntinybės papuoštas gėlėmis.Gegužės 25 Kalifornijos universiteto patalpose (Faculty Center) įvyko išleistuvės pensijon išėjusio Lietuvos draugo,

prof. Malbone W. Graham, kuris yra lankęsis Lietuvoje, parašęs eilę knygų Pabaltijo valstybes liečiančiais klausimais ir dalyvavęs bei kalbėjęs Vasario 16 minėjimuose. Iškilmėse dalyvavo Lietuvos konsulas dr. J. J. Bielskis su žmona. Lietuvos atstovas J. Kajeckas pasiuntė atitinkamą laišką.Birželio 2 Lietuvos pasiuntinybės visas personalas dalyvavo pabaltiečių komiteto surengtame koncerte Washingtone. Iš lietuvių menininkų dainavo solistas J. Vaznelis iš Chicagos.Birželio 6 Lietuvos atstovas J- Kajeckas su žmona dalyvavo priėmime, suruoštame arkivyskupui Makarios, Kipro salos prezidentui, kuris lankėsi Washingtone. Priėmimą suruošė Kipro ambasadorius.

sų tautos reikaluos padėti.Omahos lietuviai jų šauksmą išgirdo ir birželio 10 rinkosi į salę ir pasirašinėjo jau ant paruoštų laiškų. Studentų organizatorių lūkesčius tai pralenkė. Pasisekimas buvo didesnis, negu laukta. Pažymėtina, kad studentams talkino ir kiti, k- a.: J. Damijonaitis, V. Arlauskas, R. Guzulaitis, V. Bukšnys, Vida Cejauskienė. Šioje misijoje centrinę naštą kėlė Vida Ribokaitė su inž. Juliaus Jode- lės patarimais.
K.L.M.

— Ryty Vokietijos valdžia paragino, kad gyventojai savo sklypeliuose augintų viščiukus ir paršiukus ir tokiu būdu padidintų maisto atsargas.
— Amerikoje centus, kurie yra variniai, numatoma pakeisti cinkiniais. Tai bus pigiau, nes svaras varinių kaštuoja 1. 16 dol., o cinkinių — 12 cn-
— Amerikos gydyto j y iš 30,000 tik 10 proc. remia Kennedy įstatymą senų žmonių, nemokamam gydymui.

> SIŲSKITE Į LIETUVĄ IR SSSR

• PAVASARIO — VASAROS SEZONAMS DOVANĄ
►; — gerą atraižą medžiagos paltui, kostiumui, suknelei! Pa-; surūpinkite medžiagos išsiuntimu TUOJAU!► •; Siuntiniai pristatomi ne ankščiau, kaip po — 2 mėnesių
; Išpardavimas nepaprastai žemom URMO KAINOM►
; atraižų vilnonės medžiagos - importuotos ir vietinės —; 3 - jose krautuvėse
►

S. BECKENSTEIN, Ine.
I 118-125-130 ORCHARD STREET — GR 5-4525
’ Cor. DELANCY, N.Y.C.

’ KRAUTUVĖS ATVIROS KASDIEN IR SEKMADIENIAIS,
> IŠSKYRUS SESTAD1ENIUS, NUO 9 RYTO IKI 6:30 VAK. 
>
’ S. Beckenteino krautuvėse kalbama rušiškai, lenkiškai, ukrainiškai 
! Važiuoti h>MT išlipant Essex Street, keltis elevatorium j viršų,
> arba IND traukiniu D-6 Avenue iki Delancey Street.

t Atsineškite šį skelbimą, kuris bus ypatingai įvertintas
>
1 , , . - ; v X r t ... . ...... —— ™ -- -

VILNONĖS MEDŽIAGOS JŪSŲ ARTIMIESIEMS 
IMPORTUOTOS IR VIETINĖS

Vilnonės medžiagos kostiumams, paltams ir suknelėms. Taip pat 
šilkinės, maišytos, spalvotos, lovoms užtiesalai, vilnonės skaros ir 
šalikai — Geriausios rūšies pigiausiomis kainomis. Specialus pa
tarnavimas paruošiant pakietus į Europą. Pamėginkite užeiti pas 

mus ir būsite patenkinti.

SUPERIOR PIECE GOODS CORP
200 Orchard Street New York 2, N. Y

Tel. AL 4-83! 9
I

WEISS & KATZ, INC
187 ORCHARD ST., N. Y. C. Tel. GE 7-1130

DIDMENŲ IR MAŽMENŲ PREKYBA

DIDELIS PASIRINKIMAS AUDINIŲ■ vyrų ir moterų eilutėm, apsiaustam, suknelėm ir kt.■ Audiniai angliškos ir vietinės vilnos, šilko, medvilnės.
■ Specialiai žemos kainos siunčiant audinius į ušsienį.■ Mes padidinome savo patalpas, kad galėtume geriau patarnauti klijentam. Prašome užeiti ir pasižiūrėti!
DABAR JŪS GALITE APLANKYTI savo artimuosius Lietuvoje.

Mūsų įstaiga taip pat sutvarko pramogines ir biznio keliones į 
visus Sovietų Sąjungos valdomus, kraštus. Mes parūpiname vizas, 
sutvarkome rezervacijas ir kt. Smulkesniems informacijoms rašy- 
kite/skambinkite daugiausia patyrusiam kelionių biurui į R. Europą

Mes padedame jums atsigabenti savo gimines iš Sovietų Sąjungos

COSMOS TRAVEL BUREAU, Inc
45 W. 45 Street, New York 36, N. Y. • Tel. Circle 5-7711

COSMOS PARCELS EXPRESS 
CORPORATION

Paskubina jūsų siuntinį jūsų draugams ir giminėms į bet kurią
SSSR dalį........................................................Licensed by Vneshposiltorg

SIUNTINIAI APDRAUSTI — PRISTATYMAS GARANTUOTAS 

------- GAVĖJAS NIEKO NEMOKA -------

Visuose mūsų skyriuose jūs rasite didelį pasirinkimą medžiagą 
moteriškiems ir vyriškiems drabužiams ir tuo sutaupysite nei per
kant kitur. Jūs galite gauti ir kitokių reikmenų tinkamų siunti
niams pigiau nei bet kur kitur. Dėl papildomų informacijų ir nemo
kamų kainaraščių rašykite ar aplankykite jums artimiausią skyrių:
• ATHOL, Mass. — 61 Mt. Pleasant Street ..................... CH
• BOSTON 18, Mass. — 271 Shawmut Avenue ................
• BUFALLO 6, N.Y. — 332 Fillmore Avenue .................
• BROOKLYN 11, N.Y. — 370 Union Avenue ...............
• BROOKLYN 7, N.Y. — 600 Sutter Avenue .................
• CHICAGO 22, III. — 2222 W. Chicago Avenue ............
• CHICAGO 8, III. — 3212 So. Halstead Street .............
• CLEVELAND 13, Ohio — 904 Literary Road .............
• DETROIT, Mich. — 7300 Michigan Avenue .................
• GRAND RAPIDS, Mich. — 606 bridge St., N.W.........
• HAMTRANCK, Mich. — 11333 Jos. Campau ...............
• HARTFORD, Conn. — 132 Franklin Avenue ...............
• LOS ANGELES 22, Calif. — 960 So. Atlantic Blvd. ..
• LAKEWOOD, N.J. — 126 - 4th Street ..........................
• NEW YORK, 3, N.Y. — 39 - 2nd Avenue .....................
• NEW YORK 11, N.Y. — 135 W. 14th Street ...............
• NEWARK 3, N.J. — 428 Springfield Avenue .............
• NEW HAVEN, Conn. — 509 Congress Ave....................
• PATERSON 1, N.J. — 99 Main Street ..........................
• PASSAIC, N.J. — 176 Market Street ..........................
• PHILADELPHIA 23, Pa. — 525 W. Girard Ave.........
• PITTSBURGH 3, Pa. — 1015 E. Carson Street ........
• SAN FRANCISCO, Calif. — 2076 Sutter Street ..........
• WATERBURY, Conn. — 6 John Street .......................
• WORCESTER, Mass. — 174 Millbury Street ............... SW
• VINELAND, N.J..— W. Landis Ave., Greek Orthodox Club Bldg- 

Skyrius atidarytas penktadieniais, šeštadieniais ir sekmadieniais
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Objektyvumas ar nusikaltimas
Objektyvumas yra ne tik vie

na iš gerųjų žmogaus savybių, 
bet ir moralinė pareiga. Mora
linė dėl to, kad yra susieta 
su tiesa. Būti objektyviam — 
tai būti teisingam: matyti ir 
vertinti visa taip, kaip buvo ar 
yra. Gali būti nemalonūs ar 
mums nepatinkami faktai, bet 
tai priklauso ne nuo mūsų, o 
nuo paties dalyko (objekto). Ob
jektyvumas reikalauja bešališko 
ir visapusiško informavimo, 
kad nieko nebūtų nei nuo sa
vęs ar kitų pridėta nei nuslėp-. 
ta ar nutylėta.

Galime tiktai vienaip ar ki
taip vertinti — girti arba 
smerkti, bet ir čia objektyvu
mas reikalauja, kad mūsų spren 
dimai atitiktų pati veiksmą ir 
jo aplinkybes- Negalima nei 
perdėti, nei sumažinti, nei iš
kreipti. Tai vra objektyvumas. 
Privalomas kiekvienam, kas no
ri būti teisingas. Deja, galima 
būti objektyviu ir vis dėlto nu
sikalsti teisybei. Kaip tai atsi
tinka?

•
Gyvenime dažnai atsitinka, 

kad objektyvumas virsta skriau
da, o ne teisybe. Pavyzdžiui, 
žinome kurio nors žmogaus vda. 
O'b-’ektvvu bus sakyti taip, kaip 
yra, bet bus padaryta tam as
meniui moralinė neteisybė, jei 
bus skelbiama be reikalo, o dar 
labiau iš keršto, pavydo ar ap
kalbos. Žmogus “objektyviai” 
bus suniekintas.

Ir priešingai. Žinome labai 
gerus žmogaus darbus, bet ži
nome ir negerus- Atrodo, dora 
yra skelbti ir pabrėžti gera. 
Tačiau bus nedora sąmoningai 
pridengti pikta, jeigu tai pla
čiau žinoma ir aplinkybės rei
kalauja nenutylėti, kad vertini
mas nebūtų vienašališkas.

kalstamo objektyvumo pavyzdi. 
Priminė, kaip A. Šalčius, pul- 
dinėjęs prie visų lietuviškų re
dakcijų, kad būtų objektyviai 
informuojama apie pavergtos 
Lietuvos gyvenimą, pagaliau su 
savo laiškais atsidūrė komunis
tinėje Laisvėje ir Lietuvoje, nu
vykęs ten atlikti “pabrėžto už
davinio”. Kodėl taip atsitiko?

Dėl objektyyumo? Ne, dėl 
noro ir nusiteikimo matyti Lie
tuvos okupacijoje tiktai sovie
tinę gerovę, bet užmerkti akis 
Į bolševikinę piktybę. Tų dvie
jų dalykų išskyrimas jį patį pa
darė neobjektyvų, o tuo pačiu 
ir Lietuvos priešų talkininką. 
Nėra objektyvu kalbėti tiktai 
apie Lietuvos pažangą, jei to
kių faktų ir būtų, ir nematyti 
baisios, atžangos kone visose 
gyvenimo srityse.

•
Vienybė, Broo'klyne leidžia

mas savaitraštis, baisiojo birže
lio dienomis įsidėjo Vliko ati
tinkamą atsišaukimą, bet kito
je vietoje ir savo pastabas: 
“Birželis iš abiejų pusių” (bir
želio 8) Savo pastabose prime
na, kad buvusi žiauri ir vokie
čių okupacija, ne vien bolše- 
ikų. Deda ir atitinkamus do
kumentus iš vokiečių okupaci

jos- Ar tai objektyvu?
Šiom dienom ir šiom sąly

gom — ne! Vokiečių okupa
cija jau pasibaigė, ir ją palie
kame istorijai vertinti. Bolševi
kų okupacija tebėra, su ja te- 
bekovojame, o ji norėtų prisi
dengti svetimom kaltėm, savą
sias nutylėdama. Vienybė šiuo 
atveju, ypač baisiųjų trėmimų 
prisiminimo dienomis, Lietuvos 
okupantui pasitaikina, kai rašo 
apie “birželį iš abiejų pusių”. 
Objektyvumas nevietoje ir ne-

JAV Lietuvių Bendruomenės 
Taryba, 1962 birželio 2 — 3 
sesijoje Clevelande apžvelgusi 
Amerikos lietuvių gyvenamojo 
meto aktualiuosius reikalus ir 
stovėdama prieš iš šių reikalų 
kylančius ateities uždavinius 
bei reikalavimus, nutarė:
Lietuvos laisvės kovos reikalu

Išklausiusi pranešimų kultū
rinės veiklos ir Lietuvos lais
vės kovos klausimu ii- juos iš
diskutavusi, LB Taryba nurodo, 
jog Lietuvių Bendruomenės es
mė, pobūdis bei uždaviniai yra 
aiškiai nusakyti Lietuvių char- 
toje, kuri nenumato bendruo
menei ir kiekvienam lietuviui 
jokių išimtinai privalomų ar iš 
veiklos išskirtinų darbų.

Todėl LB Taryba, vadovau
damasi kiekvienam lietuviui 
būtina pareiga aktyviai jungtis 
į laivės kovą, paveda LB 
Centro Valdybai, bendradar
biaujant su kitomis tą darbą 
dirbančiomis institucijomis bei 
organizacijomis, rūpintis, kad 
laisvės kovos darbas būtų 
veiksmingesnis ir derinamas 
lietuviško solidarumo dvasia.

Atsižvelgdama į pastarojo 
laiko negalavimus laisvės kovos 
vadovavime, JAV Lietuvių Ben
druomenė siekia JAV lietuvių

JAV L B Tarybos nutarimai

atstovavimo kuo platesniu vi
suomeniniu pagrindu, paremtu 
nuoširdžiu tarpusavio bendra
darbiavimu.

JAV kongreso rezoliucijų 
reikalu

LB Taryba prašo Amerikos 
lietuvių visuomenę visais gali
mais būdais remti į JAV kon
gresą įneštas rezoliucijas, sie
kiančias Lietuvos, Latvijos ir 
Estijos pavergimo klausimą iš
kelti Jungtinėse Tautose.

Bendruomeninio ugdymo 
reikalu

LB Taryba, pabrėždama ben
druomenės stiprėjimo reikšmę 
gyvybiniams tautiniams išeivi
jos tikslams bei uždaviniams, 
skatina visus jos organus su
stiprintai ugdyti bendruomeni
nę dvasią, atremtą į tautinį so
lidarumą, demokratinį reiški
mąsi ir tautinių bei valstybi
nių idealų vykdymą. Šiam tiks
lui parengiama bei išleidžiama 
reikiamos literatūros, ypačiai 
jaunimui.
...Tautinių židinių reikalu

LB Taryba pabrėžia būtiny
bę lietuviams telktis ir laikytis 
apie tuos židinius, kurie įgali

na organizuotą tautinę jų veik
lą: parapijas, lietuvių namus, 
draugijas, mokyklas, chorus ir 
kt. kultūrinius vienetus.

Lietuvių Fondo reikalu
Lietuvių Fondo organizavi

masis Amerikoje plaukia iš ben
druomenės minties sudaryti ma
terialinį pastovų pagrindą li
tuanistiniam švietimui, kultūri
niam gyvenimui, savitarpinei 
globai ir kt. uždaviniams-

Dėl to bendruomenė yra in
teresuota Lietuvių Fondo augi
mu bei tarpimu ir aktyviai de
dasi į jo prigydymą lietuviška
me mūsų gyvenime.

LB Centro Valdyba imasi ak
cijos bendruomenės apylinkėm, 
apygardom bei atskiriem asme
nim į Lietuvių Fondą ■ įjungti 
ir parengia taisykles bendruo
menei jame organizuotai atsto
vauti.

Informacijos reikalu
Amerikiečių ir kitoje sveti

mojoje spaudoje pasitaiko ne
teisingų ir tendencingų infor
macijų apie Lietuvą ir lietuvių 
tautą. Lietuvių visuomenė pra
šoma tokias informacijas sekti 
ir apie jas pranešti JAV LB

spaudos komisijai, kuri atitin-
karnai reaguos.
Pcdėka audiencijos vykdytojam

LB Taryba reiškia nuoširdžią 
padėką dr. P. Vileišiui, prel. 
J. Baikūnui bei komisijos na
riams už rūpinimąsi JAV pre
zidento audiencijos gavimu va
sario 16, 1962, ir pritaria LB 
Centro Valdybos bei Prezidiu
mo audiencijos vykdymo pa
stangom.

Organizaciniais ir kt reikalais
LB Taryba, siekdama dar

naus bendruomenės institucijų 
veikimo, taip pat pasisakė or
ganizaciniais, biuletenio leidi
mo ir kt. bendruomenės vidaus 
gyvenimo reikalais.

LB Taryba nuoširdžiai dėko
ja ją žodžiu bei raštu sveiki
nusiems šios sesijos proga, se
siją globojusioms LB Cievelan- 
do apylinkių valdyboms ir vi
siems kitiems, prisidėjusiems 
prie jos pasisekimo.

LB Tarybos Prezidiumas

NeprĮklausoma Lietuva, Ka- 
nadcie (Montrealyje) leidžiamas 
savaitraštis, vienu savo veda
muoju (birželio 6) iškėlė nusi-

laiku gali būti ir būna nusikals
tamas. Vienybė dar nusikalsta, 
kai tragiškomis lietuvių tautai 
dienomis atsiskaito su savo as
meniškais oponentais- Gail, kad 
kad taip yra.

A. GRIGAITIS

LANKŲ VARPAI
-------- ------------------- -l.-..—---—------- )

Padavimas sako, kad Lankų 
bažnyčios ir jos varpų funda
torius buvęs Lankų dvaro po
nas. Jaunas būdamas jis mėgęs 
muziką, ■ šokius, puotas, linksmą 
ir nepadorų gyvenimą. Puotas 
keldavęs liepų miškely, kuri 
žmonės Lanka vadino. Liepyną 
apšviesdavęs laužais, stalus ap
kraudavęs valgiais ir ūžavęs su 
jaunimu per naktis.

Angelas sargas ne kartą per
spėjęs poną mesti nepadorų 
gyvenimą. Bet ponas dėmesio 
nekreipęs. Pagaliau Angelas sar 
gas pasakęs: jei neatgailausi— 
pragaro ugny sudegsi!

Dabar Lankų ponas išsigan
dęs. Pradėjęs atgailą. Pastatęs 
bažnyčią ir, žinoma, varpinę su 
varpais. Bažnyčią pavadinęs 
Lankos vardu. Vėliau išvirtę— 
Lankai, Lankeliškiai.

Yra ir kitas pasakojimas apie 
Lankų bažnyčios vardą. Pirmo
ji Lankų bažnyčia buvusį tokia 
maža, kad stogo sparus sudarę 
lazdynų lankai. Nuo žodžio 
“lenkti” ir pati vietovė pava
dinta Lanka, vėliau Lankeliš
kiais-

... Lankų bažnyčia bokšto ne
turėjo. Šventoriaus kampe bu
vo pastatyta varpinė. Apačia 
mūrinė, viršus — medinis. Vir
šum stogo buvo iškeltas geleži
nis kryžius, kurį nukalė vieti
nis kalvis.

Apačioje, lyg kokiam sandė
ly, buvo sukrauta morai, senos 
vėliavos, žibintai, baldakymas, 
altoriaus dalys. Viršuje kabo
jo trys broliai varpai- Pats di
džiausias vadinosi šv. Petras, 
antras šv. Povilas, trečias, ma
žiausias, šv. Baltramėjus. Mažą
jį varpą Jungas, varpininkas, 
vadindavo tiesiog Baltruku. Ir 
tikrai, tas vardas jam tiko, nes 
jis tarp savo brolių buvo ma
žiausias ir turėjo balselį it vai
ko.

Visam dekanate nebuvo to
kių skambių varpų. Svetimas 
žmogus, išgirdęs skambant Lan
kų varpus, sakydavo: tokių var
pų niekur negirdėjau, nors ir 
tolimuose kraštuose esu buvęs-

Ir kur tu, žmogau, būsi gir
dėjęs! Liedinant šiuos varpus, 
meisteris nepagailėjo ne tik 
vario, bet ir sidabro įpylė.

Lietuvos vyčių
Lietuves vyčių metinis 49- 

tas seimas šaukiamas Newar- 
ke rugpiūčio 15 — 19 dieno
mis. Seimo rengimo darbus at
lieka New Yorko — New Jer
sey apskritis. Posėdžiai vyksta 
Robert Treat viešbutyje, 48-50 
Park Place, Newark, N. J- Sei
mui numatoma tokia tvarka:

Rugpiūčio 16, ketvirtadienį, 
8 v. v. šv. Jurgio salėje įvai
renybių vakaras.

Rugpiūčio 17, penktadienį, 
8 v. r. mišios Švč. Trejybės 
bažnyčioje. Pusryčiai- Toliau 
programa viešbutyje. Atidary-

LIETUVOS VYČIŲ 49 seimo reigimo komitetas. Pirmoje eilėje iš k. j d. Ona Mitchell, Connie Mack, Juo
zas Sable-Sabaliauskas, Ona Klimašauskas, kun. Petras Zemeikis.

seimas Newarke
mo posėdis 10:30; 12:30 prieš
piečiai; 2 vai. popiet — posė
dis, 8:30 v. v. Rūtos ansamblio 
koncertas-

Rugpiūčio 18, šeštadienį, 8 
v., r. mišios šv. Petro ir Povilo 
bažnyčioje Elizabethe, N. J.; 
10:30 posėdis viešbuty; 12:30 
priešpiečiai; 2 v. — posėdis; 
9 v. v. — šokiai viešbučio 
dviejose salėse-

Rugpiūčio 19, sekmadienį, 
10:30 mišios Sopulingosios Die
vo Motinos bažnyčioje Kearny, 
N. J., kryžiaus pašventinimas; 
2 v. baigiamasis posėdis; 6:30 
— banketas.-

Seimo išvakarėse, rugpiūčio 
15, rengiama išvyka į Freedom
land, rugpiūčio 16 — kelionė 
aplink Manhattano salą, Jung
tinių Tautų lankymas.

Visais informacijos reikalais 
kreiptis: Larry Janonis, 2124 
Ellis Ave., Bronx, N. Y. (V.)

— Prezidentas Kennedy no
ri, kad dar šiemet būtų pri- 

"i :':esčių sumažinimo į- 
...cymas (šiemet rinkimai).
—' Žydų fondas šiemet su

rinko 36.2 mil. dol. žydam įvai
riuose kraštuose šelpti, daugiau 
šia Izraely, šiemetiniai rinklia
vos rezultatai 10 proc. didesni 
nei pernai.

— Kongo derybos eina sun
kiai. Tshombe pareiškė, kad 
Adoula nerodo nuolaidų, tikė
damas, jog J. Tautų ginklas 
įjungs Katangą į Kongą-

ir bus vario šoviniams”. Bet 
kitas senas karaliaus patarėjas 
ir sako: kad žmonės nesupyk
tų, palikime bent po vieną var
pinėse. Taip jie nutarė ir taip 
padarė — šventus mūsų var
pus suliedino į kulkas.

— O Viešpatie! — mano 
broliai turės žmogų žudyti!

Jei dienos metu Lankų var
pai linksmai kviečia žmones pie
tum, tai vakare, ypač vasaros 
metu, jų malda rami, tyli. Ro
dos, ir varpai nori miego-

Lankų artojas, išgirdęs va
karo varpus, nusiima kepurę, 
persižegnoja ir su varpais kal
ba maldą. Su vakarine malda 
iš laukų grįžta ir piemenėliai, 
varydami namo prisotintas ban
das. Jie patys pavargę, alkani, 
bet laimės pilni šie gamtos vai
kai.

Vakarinę maldą baigia didy-

Varpininkas Jungas, įžengęs 
varpinėn, nusiimdavo kepurę 
ir pasveikindavo Dievo žodžiu: 
“Tegul bus pagarbintas Jėzus 
Kristus”. Ir pats atsakydavo: 
“Per amžių amžius”. Tada jis 
persižegnodavo ir pagal nuotai
ką tardavo: “Na, broliai” .. . 
Tada ir pasigirsdavo Lankų 
varpų tai liūdna, tai linksma 
muzika-

Vidudienį kun. Ilgūnas, Lan
kų vikaras, kuris vasaros me
tu vaikus mokė katekizmo ir 
rengė pirmai komunijai, vaikus 
paleisdavo ir eidavo pietauti. 
Tada vaikai bėgo į varpinę pa
žiūrėti, kaip Jungas vienas
ba su žmona skambins varpais.

— Dėde, sakyk, kokią mal
dą dabar varpai kalba? — klau
sia vienas iš mūsų.

— Tai ai- nežinote, parpa- 
lai?

— Jei žinotume, tai neklaus- 
tume, — aiškina tas pats vai
kas.

— Vaikai, dabar pietų me
tas. Žmonės sėdasi už stalo ir 
prašo šeimininkės pilti barščių, 
o šeimininko — riekti duonos. 
Varpai pietų matu ir šaukia: 
“Pilk barščių, riek duonos”. 
Šaukia Povilas su Baltruku, o 
didysis prideda: “Daugiau, dau
giau” ... Rytais trys broliai 
žadina žmones keltis ir į ,darbą 
skubėti: “Kelkite, kelkite”. Di
dysis tada prideda: “Greičiau, 
greičiau”.

sis varpas, pridėdamas Amen, 
Tada Lankų slėnyje įsiviešpa- 

ar- tau j a tyla ir naktis.
Kitaip yra sekmadienį. Za

kristijonas Jonas paskambina 
mažu varpeliu, kuris yra iškel
tas viršum bažnyčios. Žmonės 
jį vadina “signaturka”. Tada 
išsijudina varpinės broliai. Gar
siai ir iškilmingai jie skelbia,
kad atėjo sumos laikas.

Ano didžiojo karo metu Lie
tuvą užplūdo vokiečiai. Jiem 
trūko maisto, tai pradėjo mū
sų ūkininkus spausti. Pagaliau 
jiem pritrūko vario kulkom lie- 
dinti.

Ir ką jie sumanė?
Jie nutarė nukabinti Lietu

vos bažnyčių varpus ir iš jų 
daryti kulkas ir šovinius. Šven
tieji varpai, kurie kasdien žmo
nes šaukė' maldai, turės žudy
ti nekaltus žmones!

Vokiečiai užmiršo Dievo įsa

kymą nežudyti- Be pasigailėji
mo jie vežė varpus iš mūsų 
bažnyčių į savo “vaterlando” 
liejyklas.

Atvyko Fricas ir į Lankus. 
Atėjo į varpinę, dirstelėjo į 
varpus ir tarė savo padėjėjam:

— Palikti mažiausią, kitus 
du nukabinti!

Tai išgirdęs, Jungas nuskubė
jo pas kleboną. Klebonas tuoj 
pasikvietė Fricą klebonijon, pa
sodino už stalo ir pradėjo vai
šinti. Ant stalo, be užkandos ir 
degtinės, atsirado visas kum
pis, dešrų ir paltuke lašinių. 
Pamatęs tokias gėrybes, Fri
cas, Vokietijos miestelio batsiu
vys, net pašoko nuo stalo. Jis 
prisiminė paliktus alkanus vai
kus ir žmoną. Klebonas to ir 
laukė-

— Mano pone, tai dovana 
jūsų šeimai, — tarė klebonas.
— Bet mūsų didysis varpas 
prašosi paliekamas.

Povilas ir Baltrus iškeliavo, 
o Petras, didysis varpas, liko 
Lankuose. Netekęs savo brangių 
brolių, didžiai nuliūdo didysis 
varpas. Prieš saulės laidą jis 
graudžiai sudejuodavo.

— Jungai, sakyk man teisy
bę, — klausia didysis varpas.
— Kur išvežė mano brolius?

— Povilą ir Baltrų?
— Taip. "
— Nežinau!
— Gal juos paviliojo deka

nas. Gal pats vyskupas pano

ro klausytis mano brolių gra
žių garsų. Atsimeni, Jungai, 
aną metą, teikiant Sutvirtini
mo sakramentą, senelis vysku
pas buvo užėjęs pas mus varpi
nėn ir tarė klebonui: tokių 
varpų visoje mūsų vyskupijoje 
negirdėjau. Gal dabar mano 
broliai Seinų katedros bokštuo
se didžiuojasi savo garbe?

— Nežinau, Petrai, — atsa
kė varpininkas Jungas.

— Tavo tylėjimas kelia man 
nerimą. Gal jiem kas blogo nu
tiko. Sakyk, nebijok- Noriu ži
noti jų likimą. Jų kančia lai 
būna ir mano kančia. Mes taip 
gražiai sugyvenome. Dabar li
kau vienui vienas našlaitėlis.

— Petrai, nenoriu sakyti tei
sybės. Tau labiau skaudės šir
dį-

— Jungai, kalbėk!
— Gerai, gerai, Petreli •..— 

pagaliau nusileido Jungas. — 
Matai, kas atsitiko. Prūsų kara
lius ir rusų ciesorius sugalvo
jo pasigalinėti, kuris iš jų stip
resnis. Generolai sušaukė vais
kų ir pradėjo. Galinėjosi vie
nerius metus, antrus- Pagaliau 
prūsų karalius pritrūko vario, 
iš kurio liedina kulkas. Tada jis 
sušaukė senus ministerius, ge
nerolus ir klausė, ką daryti. 
Vienas jų, barzdotas senis, liu- 
teronis, sako: “Mes užėmėm 
Lietuvą, katalikų žemę. Ten 
kiekvienoje varpinėje kabo 
bent keletą varpų. Įsakyk, ka-

— Taip, Petreli, ir man la
bai gaila tavo brolių varpų!

Didysis varpas buvo liūdnas. 
Pralinksmėjo tik 1919 vasario 
16, kai žmonės prie šventoriaus 
uždainavo: “Drąsiai aukštai pa
kils balsai, išauš kita gadynė”.-.

—o— '
Antrojo pasaulinio karo me

tu, traukiantis vokiečiams, Lan
kai skaudžiai nukentėjo. Vokie
čiai įsistiprino už šventoriaus 
ant kalno, o rusai pakalnėje. 
Ugnimi sugriovė bažnyčią, ka
puose sumaišė su žeme besi
ilsinčius parapiečių kūnus, avia
cija išdegino apylinkėje galybę 
trobesių. Liko tik vienas kitas 
molio, plytų pastatas, dengtas 
skarda ar čerpėmis-

Rusų artilerijos sviediniai 
neaplenkė ir varpinės. Nukri
to žemėn ir didysis Petras. Lai
mė — varpinė negrįsta, — pa
prasta minkšta žemė, smėliu pa
barstyta. Todėl ir didysis var
pas neužsigavo.

Vieton nugriautos bažnyčios 
žmonės surėmė laikiną pastatė
lį. Varpinei pastatyti medžia
gos nebuvo.> Rado nuo bažny
čios stogo nukritusį mažą var
pelį, vadinamą “signaturka”.. 
Pakabino ant kartės. Tegu bus 
laikinoji varpinė. Didžiajam var
pui pasakė: Ilsėkis, Petreli- Kai 
ateis geresni laikai, tave įkel- 
sime į naują Lankų bažnyčios 
bokštą. O tie laikai ateis tada, 
kai žmonės vėl prie šventoriaus

raliau, nukabinti tuos varpus ■ dainuos: “Drąsiai, aukštai” ...
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Čiurlionis ’’Ikaro sonatoje”

LIETUVIŲ RELIGINIS KONGRESASPASAULINĖJE PARODOJE
Per nepriklausomos Lietuvos 

dvidešimtmetį mūsų poezija pa
bandė įvairių kelių. Vieni jų 
paliko tik bandymo laikotarpy, 
kiti padėjo mūsų poezijai pra
siveržti pirmyn, tretieji tebuvo 
tik paįvairiną mūsų lyriką. Jai 
nepakenkė, bet ir prie jos pa
žangos neprisidėjo.

Dramoje irgi buvo pabandy
ta ieškoti naujumo. Vienas to
kių bandymų — Binkio pjesė 
“Generalinė repeticija” buvo 
gana įdomiai užmanyta, tačiau 
teatralai nesupratę. Šiandien 
jau ir ta “Generalinė repetici
ja” nebeatrodo moderni.

Novelėje irgi buvo padaryta 
pažangos- Ji išėjo iš žanro, va 
dinamo vaizdeliais.

Blogiausia buvo su romanais. 
Dauguma jų vaizdavo kaimą su 
visomis tradicijomis, todėl tie 
romanai buvo labai panašūs, 
nes rėmėsi tomis pačiomis prie
monėmis. Iš miesto gyvenimo 
irgi nebuvo sukurta iškilesnių 
kūrinių, išskyrus Putino “Alto
rių šešėly”. Juose daugiausia 
vaizduota karjerizman pasinešu
si miesčionija. žodžiu, nieko 
nebuvo pasimokyta iš vakarų, 
to žanro meistrų.

Visai kitas vaizdas tremtyje. 
Dėl galimumų pasimokyti tie
siog iš kultūringųjų vakarų mū
sų poezija, drama ir proza šok
telėjo gerokai aukštyn. Tremtis 
— bloga motina. Bet jeigu ne 
tremtis, vargu būtume susilau
kę poezijoje Bradūno, Niliūno, 
Radausko, Nagio ir kitų, o dra
moje — Landsbergio ir Škėmos 
veikalų. Vargu būtų iškilusi mū
sų proza- Nors romanas čia ma
žiausia padarė pažangos, vis- 
tiek iškelta nemaža naujų te
mų ir paieškota naujų išsireiš
kimo būdų.

Neminėdami eilės vardų ir 
kūrinių, norime sustoti čia ties 
paskutiniuoju Jurgio Gliaudos 
romanais, kaip gana charakte
ringais tremties ieškojimuose: 
Namai ant smėlio, šikšnospar
nių sostas, Ikaro sonata. Tai 
tikrai geri, įdomūs savo užma
nymu ir išpildymu. Egzistencia
listinis romanas “šikšnospar
nių sostas” parodė, kad auto
rius moka pažiūrėti į žmogaus 
vidų gana atskleidžiančiu ir gi
liu žvilgsniu. Gi romanas iš 
Čiurlionio gyvenimo "Ikaro so
nata", parašytas mums neįpras
tai.

Pastarajame romane pasi
rinktos priemonės Čiurlioniui 
atskleisti yra ypatingai geros. 
Romane nėra, kaip pas mus į- 
prasta, pasinaudota biografija, 
bet pasirinkta fiktyvūs asme
nys, galį atskleisti Čiurlionį 
kaip kūrėją; šiuo atveju — dau
giau kaip dailininką nei muziką. 
Šio didelio mūsų dailininko kū
rybos sklaidai autorius pasirin
ko, sakytume, keistus asmenis, 
nelietuvius. Vienas tų veikėjų 
yra aklas berniukas, daugiau 
kūrybiškai matąs negu matan
tieji. O ir kiti asmenys yra me-

Intelektualinis romanas

nininkai, ryškiną Čiurlionio gy
venimą ir polėkius. Be abejo, 
romanas yra parašytas intelek
tualiai. Surrealizmas, kuris ne
pavyko Škėmai, čia yra ryškiai 
sėkmingas, kaip reta kur rasti. 
Vargu ar kitoks vaizdavimo bū
das būtų tikęs romanui apie 
Čiurlionį, nes dailė ir muzika, 
viena kitą papildančios, nedau
geliui suprantamos ir imponuo
jančios.

JURGIS GLIAUDĄ

Net ir patį romano pavadi
nimą Gliaudą pasirinko labai 
prasmingą ir Čiurlioniui nepa
prastai būdingą. Žinoma, šis ro
manas neuždaro kelio kitiems 
ir kitokiu būdu literatūriškai 
atvaizduoti Čiurlionį, tačiau tas 
būdas, kokį pasirinko Gliaudą, 
yra labiausiai tinkamas- Roma
nas, kaip surrealistinis, gali 
daugeliui ir nepatikti. Jis ganaPARTINIS ŠVIETIMAS LIETUVOJE

Lig šiol būdavo mada: kiau
lė neatsivedė paršiukų, kiek 
buvo jai skirta plane, — kal
tas nepakankamas partinis švie
timas, žinoma, kolchozininkės 
šėrikės; prakiuro naujo namo 
stogas, ir dūmai pro kaminą 
neina, — kaltas nepakankamas 
partinis švietimas. Taip būda
vo lig šiol. Nuo šių metų ma
da keičiasi: surastas kitas kal
tininkas — nepakankamas 
technikos įsigijimas. Neužaugo 
javų pagal planą, kolchozas ne
pavartojo visos reikalingos 
technikos ... Technika, tech
nika -.. Jai įsigyti ir mėsos 
bei sviesto kainos pakeltos . •.

Grįžtant prie partinio švieti
mo dėmesio verti vaizdai, kaip 
praktikoje buvo ir tebėra or
ganizuojamos to švietimo pa
mokos tarp darbo žmonių. Apie 
jas pasakoja Sovetskaja Litva 
laikraštyje politinis švietė
jas V. Cerneckis, medicinos 
instituto marksizmo leninizmo 
katedros lektorius.

★

Paskambino — rašo Cernec
kis — nelauktai telefonu. Po
litinių ir mokslinių žinių plė
timo draugija prašo paskaitos 
fabriko klubui. Tenka visą sa
vo dienos tvarką keisti ir orga

intelektualus ir, pasakytume, 
sunkus- Be abejo, galėtų būti ir 
lengvesnis, o autoriaus stilius 
— švelnesnis. Jis gana grubo
kas, kai kurie sakiniai taisyti
ni. Sunkūs ne dėl to, kad iš
reiškiama sunki mintis, bet dėl 
pačios kalbos stiliaus nešlifavi- 
mo. Nors tai kiek sumažina kū
rinio vertę, bet nėra esminis 
ir nepataisomas dalykas. Auto
rius savo veikalų kalbą turėtų 
duoti taisyti, nes kai kurie sa
kiniai skamba lyg vertimas.

Knyga nėra eilinė. Ji įdomi 
turiniu ir žmogaus gyvenimo 
bei meno sklaida. Romaną tu
rėtų perskaityti visi muzikai ir 
menininkai, nekalbant jau apie 
besidominčius naujomis litera
tūros apraiškomis. Romaną 
daug kam bus sunku skaityti, 
tačiau vertingesni dalykai nėra 
lengvi.

Knyga 194 psl., išleido Ni
dos leidykla. Jos kaina klufc<o 
nariams 1 dol., kitiems pusant
ro- Tai labai pigu, palyginus 
su kitomis kalbomis leidžiama 
literatūra.

Dr- A. Liulevičius yra kalbė
jęs apie tremtį, ar ji mums pa
laima, ar prakeikimas? Atsi
žvelgiant į tai, kaip mes sunau
dosime ją, ji gali būti vieno
kia ar kitokia. Mūsų kūrybos 
pasauly ji tam tikra prasme 
dvejopa, bet gal daugiau palai
ma. Jei, nepaisant visų sunku
mų, išeina tokie roipanai, nors 
skurdūs savo išvaizda, bet tur
tingi kūrybiškumu, tai jau ge
rai. L. Augštys

nizuoti medžiagą paskaitai. Nu
vyksta lektorius su paskaitą į 
“Janonio” fabriko naują klu
bą.

“Sveiki, kur klubo direkto
riaus kabinetas?”.

“Direktoriaus kabinetas tai 
čia, bet jo paties tai nėra”.

Sėdi ir lauki. Po pusvalan
džio pasirodė direktorius Mo
tuzą ir iš karto pareiškė: “Pa
skaita šiandien tai neįvyks. 
Duokite savo kelionraštį — ja
me pažymėsim”.

“Kaip tai pažymėsit? Juk pa
skaita - neįvyksta”.

“Tai nieko- Kitą sykį paskai
tysite”, pareiškė direktorius 
Motuzą.

Paskaitos dažnai neįvyksta, 
kaip sako lektorius, nors pažy
mėjimų rašte, kad jos įvyko, 
ne taip dažnai jau pasitaiko.

Kodėl neįvyksta? Fabriko 
klubų veikėjai galvoja, sako 
lektorius, maždaug taip: geriau 
reikia daryti .poilsio vakarus, 
šokius, o paskaitas tai geriau 
organizuoti cechuose, įmonėse. 
Lektorius sutinka, kad galima 
ir įmonėse. Bet praktikoje tai, 
sako, įvyksta taip: lektorius 
prisistato pas įmonės vedėją; 
vedėjas paskelbia darbininkam, 
kad per pietus bus paskaita,

KARALIUS — M. K. Čiurlionio paveikslas
T

Muzikai prašo gerbti autoriaus teises
Muz. J. Bertulis išsiuntinėjo 

svarbesnei lietuviškai spaudai 
straipsnį, kuriame pasisakoma 
dėl muzikų — kompozitorių 
teisių. Čia trumpai sutraukia
me pagrindines straipsnio min
tis. , '

Ar buvo bent vienas pa
rengimas, kuriame buvo apsi
eita be muzikos? Ne. Muzika 
yra glaudžiai įaugusi į mūsų 
gyvenimą, bet kartu pats mu
zikas — kūrėjas yra užmirštas. 
Sakoma, kad muzikas turi būti 
geraširdis “mecenatas”. Jo pa
reiga tai atlikti nemokamai, net 
nepažymint jo vardo.

Laikraščiuose skaitome dau
gybę korespondencijų apie kon
certus- Sumini, kas dirigavo, 
kas dalyvavo chore, pasidžiau
gia, kad koncertas gražiai pra
ėjo, net prideda pastabų apie 
pačius kūrinius, bet ką choras 
dainavo — nepažymi. Tai yra 
didelė skriauda lietuviam mu
zikam — kompozitoriam.

Amerikiečių radijo stotys, 
paleisdamos plokštelę, aiškiai 
pasako, kas tą kūrinį sukūrė, 
kas atlieka, kas diriguoja arba 
akomponuoja. Deja, to negali
ma pasakyti apie mūsų radijo 
valandėles. Dažnai girdime tokį 
posakį: “Dabar girdėsime gra
žią dainelę”. Bet kieno ta dai
nelė, taip ir nepasako. Jeigu 

ir darbininkai valgo, o lekto
rius skaito ...

Neseniai jis buvo pakviestas 
į “Raudonojo spalio” fabriką. 
Paskelbė direktorius ketvirto 
cecho darbininkam, kad pietų 
pertraukos metu bus paskaita. 
Bet kaip suspėti — per 30 mi
nučių pavalgyti ir paskaitos iš
klausyti? žmonės susirinko, 
bet nebuvo galima paskaitos 
skaityti, nes kaimyninis cechas 
dirbo, ir buvo tokis triukšmas, 
kad kažkas pasiūlė išeiti su 
paskaita į laiptus. Išėjo. Laip
tuose ramiau. Bet ar tokioje 
atmosferoje galima šviesti? Ir 
po penkiolikos minučių pasikal
bėjimo skambutis pašaukė vi
sus vėl į darbą. Po to užeina 
lektorius į fabriką. Dokumen
tuose pažymėta, kad jo paskai
ta įvyko- 

autoriaus pavardė sudarytų ne
garbę radijo valandėlei, tai kam 
transliuojama pats kūrinys. O 
jei transliuojama, tai reikia ir 
pažymėti, kieno tai kūrinys. Tai 
yra pagrindinės muzikų teisės, 
ir jų reikia laikytis.

ATSIŲSTA PAMINĖTI
Kotryna Grigaitytė — VEI

DU PRIE ŽEMĖS, novelės, iš
leido Lietuviškos Knygos Klu
bas Chicagoje 1962. Aplanką 
priešė P. Jurkus, 205 psl., kai
na 2 dol.

Pulgis Andriušis — DAINA 
IŠ KITO GALO, su Antano 
Gustaičio absoliučiai tobulai su
eiliuota kritika. Išleido Nidos 
Knygų Klubas Londone 1962, 
134 psl-, kaina 1,50 dol.

Bronys Raila — IŠ PASKEN
DUSIO PASAULIO, straipsniai, 
essay, kritika, kronikos 1946— 
1958. Išleido Srovė Chicagoje 
1962. Aplanką piešė V. Vaite
kūnas, 432 psl-, kaina 5 dol.

Danguolė Sadūnaitė - Sealey 
— VASAROS MEDŽIUOSE, ei
lėraščiai. Išleido Ateitis Chica
goje 1961, 46 psl., kaina 1,50 
dol.

Alfonsas Tyruolis — SACRA 
VIA, Romos sonetai, išleido 
Ateitis 1961 Chicagoje, 47 psl., 
kaina 1,50 dol.

Dr. Juozas Prunskis — VY
RAI KLYSTKELIUOSE. Išleido 
Lietuviškos Knygos Klubas Chi
cagoje 1962. Aplankas dail. J. 
Pilipausko, 307 psl., kaina 3 
dol.

Vincas Kudirka — MEM
OIRS OF A LITHUANIAN 
BRIDGE, edited by Stepas Zo- 
barskas- Išl. Manyland Books 
leidykla New Yorke. Aplankas 
P- Osmolskio. Vinco Kudirkos 
portretą piešė E. Krasauskas, 
42 psl., kaina 2 dol.

Aloyzas Baronas, Marius Ka
tiliškis, Algirdas Landsbergis, 
Ignas Šeinius — LITHUANIAN 
QUARTET, edited by Stepas 
Zobarskas, introduction by 
Charles Angoff, išleido Many
land Books New Yorke (P. O. 
Box 266, Wall Street Station, 
New York 5, N. Y-), 212 psl., 
kaina 4.95 dol.

Algirdas Gustaitis — ALGIS 
TRAKYS IR TAKSIUKAS SLEI- 
VYS, nutikimai Lietuvos kai
me II dalis, užpuola bitės, dai
lininkas Vytautas Stasiūnaitis, 
išleido Lietuvių Dienos Holly- 
woode, Calif., 26 psl. kaina 2 
dol-
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Į Norite geros—meniškos fotografijos j 
| • PORTRETO, ŠEIMOS, VAIKŲ |
| Įvairių progų — vestuvių, krikštynų, gimtadienių, pobūvių ir | 
f pan. nuotraukų; norite atnaujinti seną fotografiją? Jums |
I geromis sąlygomis padarys

j FYT. MAŽELIS j
I 422 Menahan Street, Ridgewood, Brooklyn, N. Y. | 
j Tel. HYacint 7-4677 |
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New Yorkas rengiasi pasau
linei parodai, kuri bus 1964 
ir 1965. Rengiasi ir lietuviai 
dalyvauti šioj parodoje. Dau
giausia žygių padarė religiniam 
kongresui rengti komitetas, ku
ris bent keletą kartų posėdžia
vo ir nustatė bendrą tvarką. 
Kongresas numatomas surengti 
1964 rugsėjo 5 ir 6, šeštadienį 
ir sekmadienį. Rugsėjo 7 yra 
Darbo diena. Tai įgalins kon
greso dalyvius laiku grįžti namo

Muzikos komisija sudaryta 
Vargonininkų S-gos jubilėjinia- 
me seime birželio 4 Chicagoje. 
Į ją įeina New Yorko ir New 
Jersey vargonininkai ir turi tei
sę kooptuoti reikiamus muzi
kus iš kitur. Valdybon išrink
ta: garbės ir faktinas pirminin
kas — prbf. J. Žilevičius, pir
mininko pavad. Aleksandras 
Aleksis, vicepirmininkai — Jo
nas čižauskas, Antanas Gied
raitis, ižd. kun. Jonas Pakal
niškis, sekr. Mykolas Liubers- 
kis. Kun- Vladas Budreckas į- 
eina į valdybą kaip Kunigų Vie
nybės centrinio komiteto įgalio
tinis. Vargonininkų seime bu
vo pareikštas pageidavimas, 
kad centrinis renginiam kon
gresui rengti komitetas atsisa
kytų nuo sumanymo surengti 
šventąją valandą ir j'os vieton 
suorganizuotų plataus masto 
koncertą — akademiją. Tai bū
tų mūsų lietuviškos religinės 
ir pasaulinės muzikos šventė. 
Ji turėtų būti tokio lygio, kad 
būtų galima transliuoti per ra
diją ir televiziją-

Kai bus galutinai nustatyta 
kongreso muzikinė programa ir 
repertuaras, anketomis bus 
kreipiamasi į atskirus chorus,

VIDA RIBOKAITĖ

Vida Ribokaitė baigė jėzuitų 
vedamą Creightono universite
tą ir gavo diplomą B. S- in B. 
A. (Biznio administravime). Pra
dinį mokslą išėjo šv. Antano 
parapijos mokykloje, gi viduri
nę mokyklą baigė pažangiųjų 
mokinių garbės sąraše-

Omahos lietuvių bendruome
nėje Vida Ribokaitė yra akty
vi. Ji buvo skautė 10 metų; da
bar organizuoja ateitininkus ir 
juos globoja. Gražiai darbuoja
si Lietuvių Studentų Sąjungo
je, yra jos valdyboje. Priklau
sė tautinių šokių būreliui ir 
chorui. Dabar rūpinasi bažnyti
niu giedojimu, organizuoja vi-, 
sų giedojimą bažnyčioje.

Yra džiugu girdėti, kad gavo 
stipendiją siekti aukštesnio aka
deminio laipsnio (master’s de
gree), ir ji studijuos toliau.

K.L.M.

prašant jų sutikimo dalyvauti 
kongrese- Vaidyba jau dabar 
prašo chorus sukurti komitetus 
ir telkti lėšas kelionei. Prašo
ma ir lietuviška visuomenė pa
remti aukomis, kurias reikia 
siųsti: Rev. Jonas Pakalniškis, 
225 So. 4th St., Brooklyn 11, 
N. Y.

KULTŪRINE 
KRONIKA

Prof. J. Žilevičius rašo Var
gonininkų Sąjungos istoriją- 
Sąjunga šiais metais mini 50 
metų sukaktį. Sąjungos sukak
tuvinis koncertas įvyko birže
lio 3 Chicagoje, seimas — bir
želio 4.

Kęstučio Zapkaus tapybos pa
roda atidalyta birželio 16 Čiur
lionio galerijoje Chicagoje. Pa
roda tęsis iki birželio 24. Me
no mokslus baigė Syracus uni
versitete, N. Y. Tai pirmoji 
jaunojo dailininko paroda. Su
rengė Akademinis Skautų Są
jūdis-

Dail. Pranas Lapė iliustravo 
Maironio balades, kurias išlei
džia Romuvos leidykla. Laidi- 
nys bus didelio liuksusinio for
mato, kaip ir “Anykščių Šile
lis”, kurį išleido ta pati leidyk
la.

Aidu žurnalas šiemet skiria 
premiją už grožinę literatūrą, 
pasirodžiusią 1960 - 61 ir at
siųstus rankraščius. Jury komi
sijai yra atsiųsta penki rank
raščiai ir trys knygos. Komisi
ją sudaro: L. Andriekus, dr. J- 
Girnius, P. Jurkus, A. Nyka Mi
liūnas, A- Vaičiulaitis.

Birutė Pūkelevičiūtė daro 
pastangų iš Montrealio persi
kelti į Chicagą. Montrealyje ji 
buvo suorganizavusi teatrą, ku
ris sėkmingai pastatė keletą 
veikalų. Tokį pat teatrą orga
nizuoja ir Chicagoje ir stato 
savo pačios parašytą vaidinimą 
“Aukso žąsį”. Premjera numa
toma šių metų gruodžio mėnesį

RADIJO PROGRAMOS
BOSTON, MASS.

Vedėjas
JONAS J. ROMANAS, Sr. 

WHIL - 1430 kil. Medford, Mass.
Sekmadieniais nuo 11 iki 12 vid.

Vedėjas
P. V i š-č i n i s

AM bangomis 1190 kilociklų
FM bang. 105.7 megacikly 

iš
WKOX, Framingham, Mass.
Sekmadieniais 8-9 vai. ryte

Vedėjas
Step. Minkus

WLYN — 1360 kilocycles 
Sekmadieniais nuo 1-1:30 vai. P-P'

mckeesport, pa.
WEDO, 810 banga 

Vad. kun. Alf. Sušinskas 
706 Talbot Ave., Bradock, Pa. 
Sekmadieniais nuo 1:30 vai. pJ>.

DETROIT, MICH.
WJLB, 1400 banga 

Vedėjas Ralph J. Valatka 
15756 Lesure, Detroit 27, Mich.

BRoadway 3-2224 
šeštadieniais 5-5:30 popiet

HARTFORD, CONN.
WPOP, 1410 klc.

Ved. Alg. D r a g ū n a v i čiuS 
273 Victoria Rd., Hartford 14, C0^

Tel.: C H 9-4502 .
Sekmadienį — 11-12 vai. d|eP

PHILADELPHIA, PA.
WTEL, 860 banga 

Vedėjas Adolfas G a i g a 13 
335 Titan St., Philadelphia 47, P*

HOward 7-4176 
šeštadieniais —

WATERBURY, CONN.
WWCO — banga 1240-1000 Kll- 

ved. Ant. Paliulis 
321 Robinwood Rd.

pran. Edv. Melninkas 
sekmad. — nuo 12:30Jki 2 vai. P-*’’

CHICAGO, ILL.
Sophie Barčus ill) 

Radijo stotis WOPA, Oak ParKi• 
A.M. 1490 kiloc.; F.M. 102.7

lietuvių kalba: |f,
kasdien 10-11 vai. r.; šeši. ■ 
8-9:30 vai. r.; Lietuviškos va^ 
ruškos pirmadieniais 7-8 vai. 
Anglų kalba: kasdien 7-7:30

4
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RAGINO REMTI REZOLIUCIJAS
pastatyta. Atliekami paskutiniaiPaterson, N. J. Paprastai 

žmonės mini linksmus savo ar 
savo krašto gyvenimo įvykius- 
Bet, štai, birželio 10 Paterso- 
no lietuviai susirinko paminė
ti pačias juodžiausias ir skau
džiausias savo tautos dienas— 
baisiuosius birželio trėmimus.

Minėjimas buvo lietuvių pi
liečių klubo salėje. Pradėjo lie
tuvių bendruomenės pirminin
kas Antanas Rugys, pakvietęs 
susikaupimu pagerbti žuvusius 
Sibiro laukuose. Vyrų kvarte
tas (M. Bučinskas, A. Mockus, 
J. Kepenis ir VI- Žibąs), veda
mas Kl. Praleikos, sugiedojo 
gedulo maršą (J. Vaičiūno). A. 
Rugys tada paprašė kalbėti sve
čią iš Philadelphijos — Vliko 
sekretorių Joną Stikliorių.

Paskaitininkas turininga ir 
kruopščiai paruošta paskaita nu 
sakė Lietuvos laisvės kovą 
1914-18 m. ir dabar, pabrėžda
mas, kad kiekvienas gali ir tu
ri prisidėti prie Lietuvos išlais? 
vinimo: vieni pinigu, kiti gyvu 
žodžiu, treti laškais kongres- 
manam ir valdžios pareigūnam. 
Taip pat visus kvietė prisidėti 
prie Kuchel — Lipscomb re
zoliucijos parėmimo.

Susirgus vienai mergaičių
kvarteto dainininkei, meninėje 
dalyje pasirodė tik aukščiau 
minėtas kvartetas, padainuoda
mas 3 dainas: Pajūrio dainą 
(V. Kuprevičiaus), Jau praver
tos dvaro stonios (S. Graužinio), 
ir Žygio dainą (J. Strolios).

Gaila, kad dėl visokių kliū
čių minėjime dalyvavo tik vi
dutinis skaičius žmonių. Salė
je surinkta aukų virš 60 dol- 
Tikimasi ir laukiama daugiau.

Bažnyčios dedikacija
Šv. Kazimiero bažnyčia jau

Kat. motery suvažiavimas Elizabethe
Katalikių Moterų Sąjungos 

66 kuopa buvo šeimininke pus
metinio New Yorko ir New Jer
sey apskričių suvažiavimo, ku
ris įvyko birželio 3 Elizabethe. 
Suvažiavimas prasidėjo pamal
domis šv- Petro ir Povilo baž
nyčioje. Mišias aukojo kun. M. 
Urbonavičius, marijonas. Kun- 
V. Karalevičius pasakė pamoks
lą ii- pasveikino suvažiavusias. 
Pamaldų metu giedojo solo Ba
lys Miškinis.

Po pamaldų parapijos salė
je buvo pietūs, kuriuose daly
vavo iš viso apie 100 žmonių. 
Atsilankė parapijos kunigai su 
svečiu kun- M. Urbonavičium. 
Mūsų kuopos pirmininkė Justi
na Bunienė pasveikino visas 
atstoves, viešnias ir svečius. Ji 
pristatė ir tris garbės nares: M. 
Cižauskienę, O- Baltramaitienę 
ir M. Šukienę. Kiekviena iš jų 
pasakė po trumpą žodį. Dar kal
bėjo apskričių pirmininkė O. Te 
rebeizienė ir sekretorė Ada 
Skučienė.

Svečiam išsiskirsčius, ten pat 
įvyko suvažiavimo posėdis, ku
riam pirmininkavo O. Terebei- 
zienė, protokolą rašė A. Sku
čienė. Posėdyje dalyvavo iš 7 
■kuopų 19 atstovių ir 5 viešnios. 
Kuopų atstovės padarė prane
šimus iš kuopų veiklos. Toliau 
visos dalyvės gyvai pasisakė į-

Kas norelę skelbtis Darbininke 
prašomas skambinti:

GLenmore 5-7281 

VASAROS ATOSTOGOS
PRIE ATLANTO

Geriausiai pailsėsite atostogų šalyje Kennebunkport, Me. 
Pranciškonų vienuolynas priima pavienius asmenis ir 
šeimas. Šiemet didelė naujiena — DIDELIS MAUDY
MOSI BASEINAS su jūros vandeniu, kuris bus malo
niai šiltas • Atostogavimo sezonas prasideda birželio 
29 ir baigiasi rugsėjo 1 • Gaivinanti jūra, žavi Maine 
gamta, malonus klimatas garantuoja kiekvienam gali
mai geriausią poilsį

Dėl informacijų kreiptis:

BERNIUKU STOVYKLA 
PRIE ATLANTO

Gražiame Maine krašte, Kennebunkport, Me. vasarvietėje, 
vadovaujama Tėvų Pranciškonų, prasideda birželio 29 
ir baigiasi liepos 27. Norintieji galės pasilikti ir ilgiau. 
Berniukai priimami nuo 7 iki 15 metų. Stovyklos va- 

_ dovybė užtikrina kiekvienam fizinį, dvasinį ir tautinį 
atsigaivinimą. • Prie stovyklos bus MAUDYMOSI 
BASEINAS su maloniai šiltu jūros vandeniu.

Dėl informacijų rašyti: 1

Franciscan Monastery, Kennebunkport, Maine — Tel. WOrth 7-.20I1

parengiamieji darbai. Aukų 
skolom padengti vis dar gauna
ma ir laukiama daugiau. Rei
kia paminėti W. Klemio auką 
— bažnyčios garsintuvų siste
mą, kurią jis paaukojo ir pats 
įrengė už 600 dolerių.

Dabar didžiausias rūpestis — 
bažnyčios pašventinimo iškil
mės, kurios bus birželio 24 d. 
4 vai. popiet. Šventins ir mi
šias aukos Patersono vyskupas 
J. McNulty. Pamokslą pasakys 
iš Patersono kilęs ir čia laikęs 
savo pirmąsias mišias kun. 
Pranciškus Giedgaudas, O-F-M., 
iš Brooklyno. Dalyvaus svečių 
lietuvių ir svetimtaučių.

Po bažnytinių apeigų bus 
dedikacijos bankėtas naujoje 
parapijos salėje, 147 Montgo
mery Place, Paterson, N. J. 
(Naujosios bažnyčios rūsyje). 
Banketo pradžia 6:30 vai. Bi
lieto kaina asmeniui 5 dol. 
Norintieji bankete dalyvauti, 
prašomi pranešti adresu: Rev. 
J. Kinta, 147 Montgomery PL, 
Paterson, N. J., iki birželio 16 
d- Visi parapiečiai ir visi lie
tuviai iš toliau ir arčiau kvie
čiami dalyvauti šioje didelėje 
šventėje.

Naujosios bažnyčios altorių 
dedikacija bus penktadienį, bir
želio 29 d. (Šv. Petro ir Povi
lo šventėje), 10 vai. ryto.

Šv. Kazimiero parapijos ge
gužinė (piknikas) rengiamas 
liepos 22 d. 1 vai. popiet gra
žiame Lindbergh parke, North 
Haledon, N. J. Bus įvairiausių 
lietuviškų valgių ir gėrimų, 
gros geras orkestras. Gautas 
pelnas bus paskirtas naujosios 
bažnyčios skoloms apmokėti.

Barb. Paež.

vairiais klausimais. Buvo svars
toma, kaip padidinti kuopas 
naujom narėm- Apskričių di
rektorė Agota Krutulienė buvo 
paprašyta ištirti galimybes į- 
steigti naujas kuopas Bayonne 
ir Patersone. Ona Pocienė iškė
lė sumanymą pasveikinti tele
grama Vyčių suvažiavimą, ku
ris bus Newarke rugp. mėn. 
Ada Skučienė ragino įstoti į 
Tautos Fondą, per tam tikrą 
laiką paaukojant 100 dol-, tuo 
būdu prisidedant prie Lietuvos 
laisvinimo darbo. Šiam suma
nymui suvažiavimas pritarė. Ji 
taip pat kvietė atskiras kuopas 
prisidėti prie “Giedros” korpo
racijos organizuojamo romano 
premijos. Atstovėm įvairiai pa
sisakius, šis klausimas buvo pa
liktas svarstyti atskirom kuo
pom.

Posėdis buto baigtas padė
kos malda ir malda už mirusias 
nares. Maldą sukalbėjo dvasios 
vadas kun. J. Pragulbickas.

Suvažiavimo šeimininkė, mū
sų kuopos pirmininkė J. Bunie
nė, dar visus pakvietė užkan
džiam, kurie buvo paruošti apa
tinėje salėje. .

Suvažiavimas praėjo sklan
džiai ir darbingai. Dalyvės yra 
dėkingos 66 kuopai, ypač jos 
pirmininkei J- Bunienei, ir vai
šes paruošusiom O. Kakštie- 
nei, A. Degutienei, V- Mickie
nei, J. Marcinkevičienei, Kristi
nai Ochs ir Julijai Zailskis.

Kuopos korespondentė

ROTOS ansamblis su dirigentu Algirdu Kačanausku. Nuotr. V. Maželio

NAUJAS INŽINIERIUS 
NEWARK, N. J.

Valentas Mėli n is dar Nepri
klausomybės laikais išvydo pa
saulį prie Nemuno, Šančiuose, 
1937 kovo 30. Dar vaikystėje 
turėjo progos lakstyti Nemuno 
krantais bei Jėsios žavingomis 
pašlaitėmis. Jau lankė pradžios 
mokyklą ir suprato to meto sun
kias karo aplinkybes, kuriose 
tada buvo mūsų tėvynė.

Neilgai džiaugėsi gimtąja že
me. 1944 liepos mėn. kartu su 
tėvais, kaip ir visi tremtiniai, 
pasitraukė į Vokietiją, buvo į- 
vairiose rytų Vokietijos dalyse, 
o, karui baigiantis, pateko į 
Kasselio stovyklą. Čia augo lie
tuviškoje aplinkoje ir lankė 
pradžios mokyklą, pasižymėda
mas gabumais ir ryžtu siekti 
mokslo.

Amerikos krantus Valentas iš 
vydo 1949 rugpiūčio 9- Čia bai
gė pradžios mokyklą, išmoko 
anglų kalbos ir 1955 gerais pa
žymiais baigė East Side viduri
nę mokyklą Newarke. Tada Va
lentas įstojo į Newarko College 
of Engineering, kurį baigė š-m. 
birželio 7, gaudamas diplomą 
— Bachelor of Science in Me
chanical Engineering.

Kolegiją būtų anksčiau bai
gęs, jei ne tėvo staigi mirtis

VALENTINAS MĖLINIS

1955 spalio 2, kuri pakeitė gy-
venimo ir mokslo sąlygas. Va
lentui reikėjo dirbti ir padėti 
išlaikyti našlę mamytę ir liku
sią šeimą. Taigi, ir nelaimei 
ištikus, nepalūžo ir mokslo ne
metė: dirbo ir mokėsi.

Barbora Gailiuniene išėjo pensijon
Žmogus savo nerūpestingoje 

jaunystėje niekad nepagalvoji, 
kad saulėtos dienos susikraus 
į didelę kupetą ir šeši sunkūs 
kryželiai nuguls ant pečių. Pas
kui jau gana atsargiai duosi dar 
penkis darbo metus, ir reikės 
palikti darbovietę ir bendradar
bius, šaunias išleistuves, pilną 
stalą dovanų ...

Daug žmonių, išėję pensi
jon, visai pasimeta ir nežino, ko 
griebtis ir kaip leisti savo va
karo gyvenimo dienas.

Barbora Gailiūnienė, Bosto
ne, nuo savo jaunų mergaitės 
dienų nesėdėjo laisvalaikiais su
dėjus rankų, bet veikė įvairio
se draugijose, choruose, o ypa
tingai visa savo širdimi įsijungė 
į lietuvių pranciškonų rėmėjų 
eiles. Nuobodžiauti nebuvo ir 
nėra kada, kad tik Dievas tos 
sveikatos suteiktų dar daugeliui 
metų- ,

Sekminių metu suvažiavo gi
minės ir tolimesnieji, pažįstami 
atitinkamai šią progą atžymėti. 
B. Gailiūnienės vaikai iškėlė sa
vo brangiai mamytei netikėtą 
puotą. Pasveikinti savo tetos, 
lankydamiesi atostogų proga, at 
vyko iš Los Angeles inž. Pov. 
Bratėnas su sūnumi ir dukra, 
jo tėvai iš So- Bostono Pov. ir 
Mar. Bratėnai, Vine. Staskevi
čius iš St. Petersburg, Floridos, 
Damanauskiai, Benzevičių šei
ma ir sūnus kunigas Ant. Ben- 
zevičius bei jo mokslo draugas, 
airis kunigas J. Cranez iš Cam
bridge', Sofija Rimaitė iš So. 
Bostono, Juozas ir Virginija 
Besset su šeima bei šių eilučių 
autorius.

Valentas yra šv. Trejybės lie
tuvių par. narys. Jaunas ilgai 
tarnavo prie altoriaus, o vė
liau įstojo į parapijos chorą, 
kuriame ir dabar dalyvauja. 
Uolus ir Rūtos ansamblio na
rys.

Inž- Valentui Mėliniui linki
me sėkmės jo naujame darbe, 
kurį jis pradės New Yorke Te
lephone Co. N. N-

Per šiuos iškilmingus pietus 
labai gražiai reiškėsi kaimynų 
sūnus, kunigas Ant- Benzevi- 
čius, labai sumaniai paaiškinda
mas ir savo draugui kunigui, 
kaip atskiri valgiai lietuvių šei
mininkių yra gaminami.

Kun. Ant. Benzevičius labai 
gražiai kalba lietuviškai, nors 
niekad Lietuvos nėra matęs. Pa
siteiravau šio mielo svečio, kad 
taip gražiai lietuviškai kalbąs, 
tai turėjo daug metų atsidėjęs 
tos gražios lietuvių kalbos mo
kytis. Kun- Antanas nusišypso
jęs pasakė: “Kas nori gražiai 
lietuviškai išmokti kalbėti, tai 
visi čia Amerikoje gimę turi la
bai nuoširdžiai dalyvauti lietu
vių veikloje. Prieš eidamas ku
nigų seminarijon, daug metų 
šokau lietuviškus tautinius šo
kius Onos Ivaškienės tautinių 
šokių grupėje. Tada man teko 
pamatyti, kokį sunkų darbą dir
ba kai kurie lietuviai Ameriko
je — patriotai, kad išlaikytų 
lietuvybę”.

Inž. Pov. Bratėnas, labai nuo
širdus kun. Ant. Benzevičiaus 
draugas, abu sykiu So- Bosto
ne augo, mokėsi ir reiškėsi lie
tuvių veikloje.

Inž. Pov. Bratėnas, baigda
mas mokslus Bostono aukšto
siose mokyklose, gražiai reiškė
si vyčių veikloje, eidamas įvai
rias pareigas.

Svečiai skirstėsi, linkėdami 
uoliai B. Gailiūnienei neapleis
ti įvairių draugijų veiklos, o 
ypatingai pasišvęsti ir veikti lie
tuvių pranciškonų rėmėjų eilė
se-

Taip ir atrodo, kad ši žymi
Bostono veikėja yra apdovano
ta stipria sveikata, pilna entu-

HOLY LIGHT
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Rūtos ansamblis pirmą 
kartą vyksta Kanadon
Pragarsėjęs ir visiem žino

mas Rūtos ansamblis, davęs vi
są eilę koncertų bei muzikinių 
pastatymų ne tik New Jersey, 
bet ir New Yorko, Pennsylva- 
nijos ir Connecticuto valstybė
se, dalyvavęs amerikiečių pa
rengimuose, birželio 23 koncer
tuos Kanadoje, St. Catherines, 
tradicinėje lietuvių šventėje.

Choras, diriguojamas muz. 
Alg. Kačanausko, pasirodys ats
kirai ir su solistais F. Schirm, 
L. Stuku. Duetu dainuos V. Mė- 
linienė ir O. Skurvydienė. Spe
cialiai išpildomiems dalykams 
deklamuos B- Venckienė-

Bus išpildyta visa eilė lie
tuvių liaudies dainų, o taip pat 
ir atskiros ištraukos iš lietu
viškų operų “Gražinos” (J. Kar- 
navičiaus), “Paskenduolės” (V. 
Baumilo) ir kt.

Tai bus pirmasis Rūtos an
samblio koncertas Kanadoje. 
Rugpiūčio 17 dalyvaus Lietuvos 
vyčių seime Newarke meninėje 
programoje. (N.) 

— Sigita O. Skirgailaitė - 
Ramanauskienė Toronto univer
sitete baigė psichologiją; apdo
vanota aukso medaliu.

ziazmo ir turi talentą vadovau
ti ir pasiimtam darbui atsidėti 
visa širdimi.

_ Petras Kaminskas

IlSūtUfumą-
VALANDA

1264 WHITE ST. H ILLS IDEALI 
AVAVERLY ©-3325
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IŠ VISUR Į
— Toronte, Kanadoje, mi

nint Sibiran išvežtuosius, birže
lio 14 kalbą pasakė Kanados 
ministeris pirmininkas J. Die- 
venbakeris, kuris Pabaltijo tau
tų pavergimo klausimą yra kė
lęs Jungtinėse Tautose ir smer
kęs bolševikinį kolonizmą. Iš
vežtųjų minėjimą Toronte, Mas
sey salėje, surengė visi pabal- 
tiečiai drauge.

— Dr. J. Žmuidzinas, Lietu
vos konsulas Kanadai, birželio 
7 Prisikėlimo parapijos salėje 
Toronte buvo pristatytas lietu
vių visuomenei. Konsulo pa
gerbimą surengė Toronto apy
linkės bendruomenės valdyba.

— Aucklande, Nujoję Zelan
dijoje, pabaltiečiai surengė Eu
ropos pavergtųjų tautų fotogra
finę parodą, kurioje pavaizduo
tas sovietinis kolonializmas. Pa
rodą atidarė N. Zelandijos par
lamento atstovas Robert Mul
doon- Jis pabrėžė: “Mes negali
me pamiršti komunizmo aukų, 
nes jos krito ir už mūsų lais
vę”. Parodą garsino N. Zelan
dijos radijas per visas savo 
stotis- Aplankė apie 3000 žmo
nių. Išdalinta 10,000 antikomu
nistinių brošiūrų.

;— Kun. Jonas Borevičius, S. 
J., Aušros Vartų lietuvių pa
rapijos klebonas Montrealyje, 
yra sulaukęs 25 metų kunigys
tės sukakties. Minėjimas para
pijos salėje bus rugsėjo 29.

— Kun. Kazimieras Skripkus 
rugpiūčio 30 sulaukia 70 metų 
kunigytės sukakties.

— Lietuvių studentę diena 
Kanadoje, Toronte, bus spalio 
6-7. Kviečiami visi universite
tų ir aukštųjų mokyklų lietu
viai studentai-

— Dr- F- Kaunas, gyv. Chi- 
cagoje, Lietuvių Fondui įnešė 
dar 400 dol. ir tuo būdu savo 
auką pakėlė iki 1,500 dol. Dr. 
F. Kaunas taip pat vadovauja 
fondo lėšų telkimo vajui.

— Lietuvių Fronto Bičiulių 
studijų savaitė bus rugpiūčio 
5 — 12 Kanadoje, Wasaga 
Beach. Paskaitas skaitys dr. J- 
Grinius iš Vokietijos, dr. A. 
Musteikis, K. Skrupskelis ir k. 
Meninę programą išpildys sol. L 
Šukytė, Vac. Verikaitis ir kun. 
B. Pacevičiaus vadovaujamas 
jaunimas.

BRADDOCK, PA.

Šv. Izidoriaus parapijos pik
nikas rengiamas birželio 24 lie
tuvių klubo ūkyje. Jefferson 
Borrow. Parapijoje jaučiamas 
didelis judėjimas. Kleb. kun. 
A- Sušinskas deda visas pastan
gas atnaujinti ir pagražinti baž
nyčią iš vidaus ir lauko. Sudė
ti nauji šaligatviai aplink visą 
parapijos nuosavybę, rengiama
si įtaisyti naujas bažnyčios du
ris. Lauke pastatyta šventovė 
Marijos garbei. Visi įrengimai 
ir pataisymai sudaro daug iš
laidų. Pikniko pelnas ir skiria
mas parapijos remontų skolom 
padengti- Visi Pittsburgh© ir 
apylinkės lietuviai maloniai 

į kviečiami dalyvauti piknike.
__Kaimynas

Klausydami trumpom bangom 
sužinosite kas dedasi jūsų tėvy
nėj. Mūsų aparatais girdėsite vi
są Europą. MES GARANTUO
JAME. Didžiausias New Yorke 
pasirinkimas VOKIŠKŲ HI-FI. 

Radijo aparatų

TELEFUNKEN 
BLAUPUNKT 

NORDMENDE 
GRUNDIG 

LOEWE 
SABA 

Hi-Fi ir Magnetofon
Parduoda ir patarnauja patyrę 

vokiečių specialistai.
SYLVERN STORES

GERMAN HI-FI
MANHATTAN

1574 3rd Ave. (88th St.) 
Tel. AT 9-6677 
F E D D E R S 

ORO VĖSINTUVAI
$162.00

—--- ----------- - ----------- -  . . _
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O KO KO?
Ekspertas Trakuose ...
Būti Vilniuje ir nenuvykti į 

Trakus, tai tas pats, kaip būti 
Maskvoje ir neaplankyti Leni
no mauzolėjaus.

Vieną dieną du nauji drau
gai pasisiūlė mane nulydėti Į 
istorinę Trakų pilį. Vos tik pa
sirodė ežeras, kaip iš krūtinės 
ėmė veržtis Maironio eilėraš
tis:

“Pelėsiais ir kerpe apaugus 
aukštai” ... _

—Kokius čia niekus tauziji!
— subarė mane vienas drau

Del I let wv iii 
gimnazijos

Darbininke pasirodė žinutė, 
kad Chicagoje manoma steigti 
lietuvių gimnaziją ir kad tam 
jau sudaryta komisija. Tai da
lykas svarbus ir remtinas visų 
lietuviškų svorių. Mes turėtume 
savo gimnaziją, nelyginant kaip 
“Saulės kursus” Maironio lai
kais. Jie švietė Kaune nuo Ža
liojo kalno pro caro žandarme
rijos tamsumas. ..

Iš lietuvių gimnazijos išeitų 
abiturientai su bendru išsilavi
nimu, išauklėti ir tautiškai su
sipratę. Pažintų vienas kitą la
biau, ir tai būtų naudinga lietu-

gas. — Tos buržuazinės atgy
venos jau išnyko. Dabar vis
kas naujoviška. Prašau Įsitikin
ti, — parodė į pilį, kuri rau
donu mūru ir stogu plėšėsi į 
viršų. — Štai kokia pažanga pa
daryta!

Ir tikrai. Viskas žymiai pasi
keitę saloje. Pilis atstatyta, at
naujinta- Užbaigta, kas buvo 
dar lenkų pradėta ir tęsiama 
lietuvių. Galima buvo savo akim 
matyti, kaip pilis atrodė Vytau
to laikais. Ir aš vėl uždekla- 
mavau:

“Pilie ... tu Vytauto Didžio
jo galybę matei”-

— Koks jis ten buvo didy
sis! — sustabdė draugas ma
no įsijausminimą. — Nepalygin
si su Leninu! Matysi, kai įei
sime vidun.

viškam darbui.
Be lėšų gimnazijai įkurti ir 

išlaikyti, yra dar dvi didelės
kliūtys:

1. Ar leis Sveikatos sekreto-

Pilyje radome įrengtą raudo
ną kampą. Mums maloniai šyp
sojosi Marksas barzdotas, Lem

enąs plikasis, Chruščiovas apva
lusis ... Ir kiti daiktai liudijo, 
kad dar senovėje Trakuose gy
venta marksistų, leninistų ir bol 

'ševikų, o ne Lietuvos kuni
gaikščių ir didikų.

— Matai,,— aiškino man, — 
kuo yra garbinga ši pilis; kas 
nešė ir neša jai pasididžiavi
mą. Tik Markso ir Lenino prie- 

- šakinės archeologijos dėka pi
lis atstatyta-

— Tai džiugu! — suplojau 
rankomis. — Tai gerai, kad pa
galiau atstatyta, kas buvo ki
tados rusų sudeginta ir apleis
ta.

rius (čia Švietimo ministerijos 
iš viso nėra) gimnaziją įkurti? 
Turiu galvoje gimnaziją su eu
ropine programa, ne High 
School. Šios negalima nei ly
ginti su gimnazija.

2. Ar į lietuvių gimnaziją ei
tų jaunimas mokytis? Juk gim
nazijoj visus dėstomus daly
kus reikia išmokti, o ne šiaip 
sau" prastumti, kaip “haiskulė- 
je”. Mokiniai visuomet lengvai 
įkalbės savo tėvams ir ypač to
kiems, kurie neturi supratimo 
apie “haiskulę”, kad jų neleis
tų į gimnaziją. Ir mokytojam 
susidarys kliūčių- Palikti ant
riem metam toje pačioje klasė
je negalima, o išmesti iš gim
nazijos irgi ne-. .

Taigi, kuriant gimnaziją, rei
kia tokius ir panašius klausi
mus panagrinėti.

Romas Tolutis
4617 Cottman Ave., Phila, Pa.

Ir vėl nepataikiau. Draugas 
pasivedėjo į šalį ir barė, it 
koks pikturna:

— Nekalbėk apie rusus, kad 
jie ką nors ir kada nors grio
vė, degino, pūdė . . ■ Tai netei
sybė! Rusai tik stato ir stato. 
Matai! Vidiš!

— Matau, — numykiau, — 
bet (čia pakuždėjau į ausį) ar 
tiesa, kad Chruščiovas papei
kė Lietuvos pilių atstatymą?

— Grynas melas! Svinstvo!
— dar pridėjo rusiškai. Kiaulys
tė! Pats matai, kad netiesa.

— Bet kitų pilių, kaip gir
dėjau, nebeatstatinėja ...

Atsakymo nesulaukiau, nes 
vadovas išėjo į priekį ir bū
riui ekskursantų aiškino:

— Matote, draugai, kas pa
daryta, ko niekas nebūtų pa
daręs, jei mūsų garbinga par
tija nebūtų padariusi, kas pa
daryta. Lai gyvuoja partija! Lai 
gyvuoja Trakų raudonas kam
pelis!

Grįžau iš Trakų pasimokęs 
kitokios Lietuvos istorijos, ne
gu mane mokė tėvai ir Mairo
nis. Nalauktai Trakuose radau
Lenino kampelį- Pasakysiu, kad 
dėl to “man verkė iš skausmo 
širdis”, bet niekam to nesa
kiau. Nesakysiu taip pat, kad 
“aplinkui vien tamsią naktį re
gėjau”. Man kitos išeities nė
ra, bet jūs — nepatekite ton 
tamson!

Žv- BePastogisNEBŪK ŽILAS
“Floral Herb” yra nuo
stabi priemonė plaukų 
priežiūrai ir natūraliai 
spalvai atstatyti. Be da

žų ir chemikais) atstatoma natūrali
plauku spalva, išnvksta galvos odos 
niežėjimas. Plaukai tampa gražiai 
žibantys, minkšti, sveiki ir lengvai 
šukimtami Neatrodo dažyti. At
siųskite $3.00 už didelę 8 oz. bonkn 
Kanadoje $4.00. Garantuojame, bū. 
site patenkinti - TROPICANA. 
Pept. A: P.O.Box 305. Clinton, Ind

MOKYTOJA O Razutienė diriguoja jaunųjų lietuviukų chorui Los Ange-
les jaunimo šventėje, kuri įvyko gegužės 3 d. Nuotr. L. Kančausko.JAUNIMO ŠVENTE LOS ANGELĖJE

Birželio 3 d. LB Los Ange
les apyl. globojamas jaunimas, 
daugiausia lankęs lituanistinę 
šešt. mokyklą arba parapijos 
mokyklos klasę, surengė įspū-, 
dingą pasirodymą. Pirmoji da
lis pradėta šv. Kazimiero para
pijos salėje- Čia pianinu skam
bino broliai P- ir L. Naujokai
čiai. A. Razutis ir J. Skirius. 
Alės Rūtos inscenizaciją pagal 
Maironio “Raseinių Magdę” iš
pildė A. Narkevičiūtė, V. Rad- 
venis, G. Gustaitė, D. Razuty- 
tė ir B. Kazlauskaitė. “Gladia
toriaus sutikimas” ir stilizuotą 
klumpakojį pašoko baletininko 
J. Puodžiūno klasės mokiniai. 
Keletą dainelių atliko jaunių 
choras, vadovaujamas O- Razu- 
tienės, akomponuojant muz, A- 
Narbutui. Dainas paruošti tal
kininkavo muz. J. Ąžuolaitis. 
Toliau progama buvo parapijos 
kieme, kur vaikų, jaunių ir vy-

LOS ANGELES jaunimo šventės dalyviai prie šv. Kazimie
ro parapijos salės. Nuotr. L. Kančausko.

.Kur praleisti atostogas?
Pensylvanijos 
P O C O N O 
kalnuose 

galėsite pamatyti visą gamtos grožį, rasti ramybę ir gerą 
poilsį, kuris po sunkaus visų metų darbo, kiekvienam yra 
labai reikalingas.
Echo Valley Lodge — tai vieta, kurioje Jūs su ar be šei
mos, lietuviškoje vasarvietėje praleisite -laiką, kuris ilgai 
pasiliks Jūsų, maloniuose prisiminimuose; kartu suteiks 
Jums poilsį, ramybę ir lietuvišką aplinkumą.
Echo Valley Lodge Jūs rasite, be poilsio, puikų restoraną, 
erdvius atskirus ir patogius kambarius su visais patogu
mais ar tai viengungiui ar su šeima, puikią teniso - krep
šinio aikštelę, gerą lietuvišką maistą ir malonų patar
navimą.
Echo Valley Lodge, be poilsio ir žaidimų, Jūsų patogumui 
ir patarnavimui yra puiki didelio tipo maudyklė (swim
ming pool) su nuosavu mažu ežeriuku ir 20 akrų puikaus 
miško.
Echo Valley Lodge priima taipogi užsakymus vestuvių 
puotoms, išky o;ns, organizacijoms ar pavien. grupėms. 

Echo Valley Lodge atidaroma nuo liepos 4 dienos ir veiks 
per visus ištisus metus.

Lietuviai savininkai JULIUS ir ELENA GARMA! 
visus maloniai kviečia atvykti. Iš anksto kreiptis: 

ECHO VALLEY LODGE
Echo Lake, Pa. Tel.: STroudsburg 424-1920

DISPLAY

Famous “Blarney Stone’s” only

PARTY ROOM
For Showers, Weddings, Retire
ments and Special Occasions — 
Accommodates 80. 701 3rd Ave.
(Cor. 44th St.); OXford 7-9937.

PHOTOGRAPHY
WEDDINGS

Part time payments arranged

FREE 
NO CASH NEEDED

Large and attractive display of 
moderately priced toys placed 
Free at your next Fund Raising 
event, larg’e or small.

TOY DISPLAY CC
For Information — PL 9-1830

Ladies: Hair off Faces, Arms, Legs 
and Body. Safe, rapid, permanent, 
painless. Expert to Sensitive ma
ture people’s needs. Free estimates. 
Results guaranteed.

E. CAPALDO
33 West 42nd Street
8th Floor — PE 6-2920

KUR GERIAUSIA PAILSĖTI PER ATOSTOGAS

resniųjų mergaičių grupės atli
ko tautinius šokius: Dyvai, Mi- 
kitukas, Audėjėlė, Kalvelis ir 
Lenciūgėliai. Įsijungus visam 
jaunimui, išpildyta: Motule ma
no, Per Klausučių ulytėlę, Į 
kovą (su vėliavėlėmis), Ei, ka
reivi (maršas) ir Figūrinis iš
ėjimas į Gedimino pilį. Šokiam 
ir pratimam grojo akordeonis
tai A. Narbutas ir P. Baltakis. 
Programai vadovavo mokyt. O. 
Razutienė, kuri yra LB Los An
geles apyl. jaunimo reik- vado
vė- Jai talkininkavo mokyt. B. 
Čiurlionienė ir. studentai — G. 
Fledžinskaitė, V. Mikuckytė, G. 
Radvenis. Šventei rengti komi
tete darbavosi ir svečius vaiši
no: inž. Butkys, Dovydaitienė, 
Kančiauskienė, inž. Motiejūnas, 
Narbutienė, Pakalniškis ir kiti. 
Gautas pelnas paskirtas litua
nistinei mokyklai.

Į šventę buvo atsilankęs Lie
tuvos konsulas dr. J. J. Biels
kis, kuris tarė sveikinimo žodį. 
Dar kalbėjo dr. J. Jurkūnas, 
LB Los Angeles apylinkės val
dybos narys kultūros ir švieti
mo reikalam- M.

DISPLAY., J, 

Cardinal Cushing 
Academy

RESIDENT SCHOOL FOR BOYS 
conducted by

THE BROTHERS OF CHARITY 
announces the opening of its

HIGH SCHOOL DIVISION

on September 5, 1962
For further information contact

DIRECTOR OF ADMISSIONS

CARDINAL CUSHING 
ACADEMY

West Newbury, Mass.

Tel.: .... HOmestead 2-4663

ORA PHOTO STUDIO

WA 3-1199

MICHEL'S, Est. 1910 — Flatbush 
& Eighth Avės. — NEvins 8-4552. 
Communion Breakfasts $3.00 Three 
private Banquet Rooms seating 25 
to 300 persons: available at reason
able prices for all Social Functions. 
(Closed Mon.), Free Parking. Ma
nagement & Ownership Michel Fam.

JAMES J. HOLT & SON, INC. 
Est. 1907,

Roofing of every description; Sky
lights - Leaders - Gutters. Repair 
Work a Specialty.
308 Franklin Ave., B’klyn 38, N. Y. 

Telephone MAin 2-7730

WM, J. F. CLARK
Personal Service Insurance Broker 

All Forms of Insurance
Fire, Casualty, Automobile, Life, 
Accident, Health — Mutual Funds. 
535 Rogers Ave., Brooklyn 25, N.Y.

Call BU 2-9111

CAPITAL FIRE SPRINKLER CO., 
Inc- — Industrial and Commercial 
only. Loft Buildings our Specialty. 
Approved by all Insurance .A 
cles and Fire Dept. — GL 3-6700 

212 EVERGREEN AVE.
Brooklyn, N. Y.

MANGANO CYCLES CO.
Importers - Distributors 

Wholesale - Retail
Racing Equipment; Supplies, Parts 

501 Avenue U, Brooklyn, N. Y.
NI 5-7774

International Newspaper
Printing Co.

Newspapers - Tabloids 
Wee’’.lvs - Monthlvs

197 E. 4th Street. New York City
OR 3-1830

► r

>

THE COTTAGE RESTAURANT 
Breakfast, Lunch, Dinner: servicy 
from 7:30 a.m. to 8:45 n.m., closed 
Sun.; Luncheons frbm 99ęi, Dinners 
from $1.50. Garden room available 
for reservations: a .few doors away 
from St. Francis of Assisi Church. 
132 W. 32nd Street LO 5-4838

ABNOR FURNITURE CO.

Furniture Made to Order. Also a 
large assortment of Hi-Fi & Stereo 
Cabinets. Fine furniture, Fiardware. 
152-09 Northern Blvd., Flushing 
54, N. Y.................................FL 9-5799

15 % Discount with this Ad

Visiems gerai žinoma,
kad natūralūs, importuotas

, LENKIŠKAS KUMPIS 
ATALANTA - KRAKUS - TALA 

yra geriausias pasaulyje.
Tai nėra perdaug ištaiginga jį naudoti švenčių metu 

visoms šeimoms.

Tikras importuotas lenkiškas kumpis turi šį antspaudą,

pažymintį aukščiausios kokybės gaminius.

Piknikams, parengimams, šeimų šventėms ir šiaip 
patogiam ir geram maistui visuomet prašyk tikro, 

importuoto lenkiško kumpio

ATALANTA ■ KRAKUS - TALA

Garsiame Cape Cod - Osterville, Mass., kurorte prie atviro Atlanto, 
Long-Beach pliažo, pušų pavėsyje, gražioje lietuviškoje vasarvietėje

“AUDRONE”
37 EAST BAY RD., OSTERVILLE, CAPE COD, MASS. 

Tel. GA 8-8425
Ištaiginga vila, erdvūs kambariai o Gražus privatus 2 akrų pu
šynas - parkas o Šiltos Golfstromo srovės, atviras jūros pliažas 
5 min. pėsčiom v Rami aplinkuma, daug vietos poilsiui ir žaidi
mams • Geras lietuviškas maistas ir malonus patarnavimas.

ATIDAROMA NUO BIRŽELIO 16
Lietuviai savininkai Dr. ED ir MARIJA JANSONAI 
visus maloniai kviečia atvykti. — Iš anksto kreiptis:

DR. ED JANSONAS
89 Mt. Ida Rd., Boston 22, Mass. — Telef. AV 8-5999 

arba nuo birželio 16
Audrone - Jansonas, 87 East Bay Rd., Osterville, Cape Cod, Mass.

Tel.: APplegate 7-0349 Sav. V. Z E L E N I S

BANGA TELEVISION
34-23 FULTON STREET BROOKLYN 8, N. Y.

Patogios išsimokėjimo sąlygos. Su nuolaida parduodame

TELEVIZIJAS STEREO HI-FI FONOGRAFUS

TRANZISTORINIUS RADIO. Didelės nuolaidos vo

kiškiems “Blaupunkt” Radio - Stereo aparatams.

Prekės garantuotos Pristatymas greitas
Darbo valandos: kasdien iki 7 vai. vak.; penktad. iki 9 vai vak

Narnu

I10-04

pardavimo bei apdraudimo reikalais kreipkitės

INSURANCE REAL ESTATE

JOHN ORMAN AGENCY

famaica Avenue Richmond Hill 18. N. Y.

Tel Virginia 6-1800

WHITE HORSE TAVERN
haras - restoranas
PRANAS BRUCAS. savininkas

r

%

86-16 JAMAICA AVE. Woodhaven 21, N. Y. Tel. Virginia 6-9519

Salė vestuvėm, susirinkimam ir kitiem pobūviam 
Salėje gali tilpti 100 dalyvių

SAVINGS AND 
LOAN ASSOCIATION

Naujai atidarytas
GROŽIO SALIONAS 

"RŪTA"
Anna Masilionis. diplomuota specia
listė. Baigusi Paryžiuje. Dirbus Ber
lyne, Hamburge, Varšuvoje. Turėjusi 
salioną Biržuose, Klaipėdoje, Palan
goj ir Vilniuj. Neseniai atvykusi iš 
Lietuvos įsikūrė Jamaicoje prie 88 
gatvės, šalia J. Andriušio įstaigos. 
Važiuojant Jamaica traukinio linija, 
išlipti Forest Parkway stotyje.

87-17 Jamaica Ave. • VI 9-6948 
Woodhaven 21, N. Y.

B. R. PIETKIEWICZ, Prez.

2555 West 47th Street .... Tel. LAfayette 3-1038
PLENTY OF FREE PARKING

NEŠA INVESTAVIMO SĄSKAITOS
Mokami nuo vasario 1 d., 1960

VALANDOS:

PELNO

sausio ir

NUOŠIMČIUS NUO

liepos mėn. 1 d.

KETVIRTAD...........  9 v. r. iki
iki

i D.

8 p-P-
5 P-P-

PINIGAI ĮNEŠTI IKI 15 D.

Dividendai mokami

PIRMAD. ir
ANTRAD. ir PENKTAD.
ŠEŠTAD. 9 v. r. iki 12 v. d.; Trečiad. uždaryta-

6
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TO PLACE, 
YOUR AD 

CANCEL OR CHANGE 
Call LO 3-7291

DISPLAY DISPLAY display DISPLAY

DISPLAY

STANLEY
Automatic Sprinkler Co., Inc.
Installations, Repairs, Maintenance 
and Inspection Financing Arranged 

1427 Webster Avenue, Bronx
LU 8-8873

DUNHILL TAILORS
INTERNATIONAL CUT 

OF EXCLUSIVE IMPORTS 
66 East 57th Street. N. Y. C.

EL 5-0050

BOOTH 
GENERAL CONTRACTING CO. 

GARAGES Summer Sale — Buy 
Now & Save. 500 Models to choose 
from. Free estimates, Alteration, 
Attics, Basements & Kitchens. — 

LA 5-0278 — LA 5-0095 
THE ORIGINAL BOOTH

West Indies Freight & Passenger 
Service. To all parts of the West 
Indies we prepare Bills of Landing, 
Custom House Declarations and all 
necessary functions. TR 6-4313 or 
TR 6-3962 days only, J. Byron, mgr. 
345 East 99th Street, near 1st Ave. 
New York, 29. N. Y.

BROKER PLATE MAKING Corp. 
Plates, Offset Plates, Negatives, 
etc., 24 hour Pick-up & Delivery; 
8 hour service if needed ■— 3-02 
26th Ave., Long Island City, N. Y. 
RA 1-3128-9 • 510 Madison Ave., 
New York, TE 2-8340.

KATWIN TELEVISION 
& RADIO SERVICE

Expert TV and Hi-Fi Repairs 
Zenith - Dumont - RCA - Philco - 
Magnavox - Olympic - Admiral - 
Motorola — 2575 8th Ave; Bet. 137 
& 138 Sts, N.Y.C. TOmpkins 2-5280

CHARLE’S NEW YORKER 
BARBER SHOP 

“In the heart of Rego Park” 
Hair styling for your expressed 

desire
IL 9-9804

99-08 - 63rd Road (off 99th St.)

PIANOS — ORGANS
New and Used Pianos. Brooklyn’s 
largest Rebuilder and Distributor. 
Steinways, Knabę and other fine 
instruments Rebuilt and Restyled 
like new; Terms arranged. Gulb- 
ransen Transistor Organs, Lowery 
Electronic Organs. AB ARD Piano 
& Organ Co., John Giordano, prop. 
Est. 1920. —- Showroom: 392 Kings 
Highway, ES 6-4499; Factory: 1361 
61st Street, GE 6-8078.

JOHN REYLE LTD.
CUSTOM TAILORING 

IN FINEST TRADITION 
75 East 55th Street, N. Y. C.

x PL 3-1663

REGALIZE — Your Rugs deserve 
the Best. Special $9.50 9x12 de
moth, Insured; Storage till Sept. 
Call Now — BE 8-1234.

REGAL BAYRIDGE CARPET 
CLEANING CO.

69-15 5lh Avenue. Brooklyn, N. Y.

GEE & TEE SHELL 
SERVICE, INC.

The Finest in Repair Work at Fair 
Prices

3761 Tenth Avenue, New York City 
(West 201st Street) 

LO 9-9443

ROCKY LEE’S CHU CHO 
BIANCO RESTAURANT

The Finest of Cuisine

Call PL 3-4858
987 Second Avenue, New York City

: S & G MEAT MARKET I
ANTANAS VAITKUS, vedėjas '<

• Lietuvių patogumui atidarė antrą kratuvę:
> 84-09 Jamaica Ave., Woodhaven 21, N.Y. • VI 9-5077 <
J buvusi J
I J MIRONO MAISTO KRAUTUVĖ Į
> 340 Grand Street, Brooklyn 11, N.Y. — Tel. Stagg 2-4329 <
I Papigintomis kainomis priimame užsakymus Į

VESTUVĖMS ir POBŪVIAMS
• Pristato į namus lietuviškus skilandžius ir sūrius

We take all orders special price for Weddings and Parties (
’ Home-Made Bologna J

ADELE HAIRSTYLIST
Swedish Beauty Parior

Permanent Wave & Hair Coloring 
Specialist, Perm. Waves, $10 & up. 
1468 Lexington Ave. (bet. 94 - 95 
Sis.), New fork 28, Tel. EN 9-7080 
Dear Vacationer:

PAU L'S 
CARPET SERVICE

One of Suffolk’s largest RUG and 
CARPET CLEANERS. Free Pick
up and Delivery. Complete line of 
Broadloom. Phone G Rover 5-9795, 

(in emergency Atlantic 9-0635)

Work Room fully equipped to do 
all Carpet Installations, Repairing, 
Serging, Binding and Cleaning . . . 
500 W. Main St. (cor. Atlantic Av.)

PATCHOGUE, N. Y.

JADE PALACE 
RESTAURANT

The Finest in Chinese Cooking 
You can always get a good Chinese 
meal anytime or hour. Serve Can
tonese & Shanghai style. — 860 
3rd Avenue, N. Y. C., EL 5-5096.

@®Gj0SO8©<3 Driving School
« Under personal

•• supervision of 
" Martin Cardone 

35-48 31st Street 
LOnt-rIS?nnd11City

New ’62 Larks & Hawks all models 
Lowest prices ’62 Dafs Auto R & H 
$1455. “Fully equipped Shop for 
your convenience” — G & B Auto 
Service Corp., Auth. Studebaker - 
Daf Dealer, 1310 ATLANTIC Ave., 
Brooklyn (nr. Nostrand Ave.) N.Y.

PR 4-7OU0

Jamaica
KELLY-WOOD PHARMACY

168-43 HILLSIDE AVENUE
OL 8-1226

OPEN SUNDAY WE DELIVER

CONEY ISLAND

WEINER PHOTO SUPPLIES
Black & white Color Processing 

2918 MERMAID AVE.
ES 3-4600

John M. Sangs+er
Insurance - Homeowners - Auto 

Fire - Life
Lynbrook 3-6802 — Long Island

33 Lawrence Ave., Lynbrook, L. I.

HUGH REILLY 
UPHOLSTERER 

Quality work at reasonable prices 
53-21 Roosevelt Avenue 

Woodside, N. Y.
Tel. HI 6-2943

ANCAR 
TRANSPORTATION

Local Movers & Special Delivery 
Call

ST 6-1833

AMETTCO Travel Bureau. Going 
Anywhere! Land, Sea, Air. Tours 
to Holy Land & Middle East. Offices 
in Jerusalem, Beirut, New York, 
Washington. All our Tours to the 
Middle East are planned by specia
lists who know the area. Personal
ized Service for every travel need. 
1270 Br’way, N.Y.C. — LO 5-7926

Carnegie Carpet Cleaners, Inc. We 
serve the most discriminating Car
pet decorating firms in New York. 
We offer an introductory Special: 
Any 9x12 Domestic Rug Cleaned, 
Shampooed & Stored for only $8.95. 
500 Tiffany Street, Bronx 59, N. Y.

DA 9-5206

MODERN LAUNDRY—Rug Clean
ing. Wool Rugs 9.75, Shag Rugs 5.95 
We service schools, churches, con
vents. Pick up and Delivery. Any 
where in five Boros & Long Island. 
359 North Main St., Freeport, L. I.

FR 9-2680

AMER Calculating & Typing Ser
vice. Try American Calculating & 
Typing Service. Machines & Oper
ators furnished in your office or 
ours. ALL WORK GUARANTEED. 
215 Park Ave. (at 18 St.), N.Y.C.

GR 3-7872

SELL YOUR OLD GOLD 
AND 

JEWELRY 
IN CONBTDENCE

SWISS JEWELRY CENTER
60 Court Street, Brooklyn, N. Y. 

UL 2-1602

MAX BECKERMAN
PAINTING, PAPERHANGING 

INTERIOR - EXTERIOR 
WORK 

Call Anytime
WE 3-0769

DODD BROTHERS 
PRINTERS 

Engravers - Lithographers. Specia
lizing in Church & School Printing. 
386 Third Ave., New York 16, N. Y. 

(between 27th & 28th Streets)
Union Printers MU 3-1412

CEMENT WORK

AQUILINO & SONS
PATIOS - PORCHES 

DRIVEWAYS - SIDEWALKS 
Ruboish Removed

Call KI 7-1519

Day Phone: MEIrose 5-9196 
Night Phone: CYpress 8-82a0 

EMIL A. LANGE 
MOVING & STORAGE Local and 
Long Distance Movers. “East and 
West LANGE Move the Best” — 
731 Melrose Ave., Bronx 55, N. Y.

Specialized Catering at your Hall 
— Exquisite Catering to Weddings, 
Communion Breakfasts, Banquets, 
Socials, Showers. Complete dinners 
or buffet. Special consideration to 
Religious Groups.

JOHN REARS CATERING
171 McWhorter St., Newark, N. J.

MA 4-9425 — ES 2-6234

REAL ESTATE
CASH for All Types of Houses.

Specailists in Bronx Properties ,
ROMERO’S PROPERTIES

Inc.
Temporarily at 1023 East 163rd St.
N.Y.C.; Call LU 9-3800 - LU 9-2808

Queens —■ St. Leo’s Parish and Pa
rochial School, Corona — vicinity 
World’s Fair

4 FAMILY BRICK
4 - 3 - 3 - 3 Room modern Apts.

Call OL 1-1915

Jamaica Hills $31,500
LEGAL 2 FAMILY

60x100 garden plot, (2) 6% Room 
Apts, each with 3 bedrooms, modern 
kitchen and bath, log burning fire
place; excellent location, 4 blocks 
from 8th Ave. Subway, North of 
Hillside Ave, 2 blocks from High 
School, walk to St. John’s Univer
sity. Both Apts, immed. available.

LONG ISLAND HOMES
168-12 Hillside Av., Jam. RE 9-7300

Bellerose, St. Gregory Parish — 2 
NEW FAMILY HOUSE, 6 rooms 
(3 bedrooms) complete basement & 
garage; $29,990.

MUROLO HOMES
Jamaica Ave. - 242nd St., Queens. 
Tel: JAmaica 9-3207 or Fl 7-6854

FESTIVAL RESTORANAS IR BARAS
VACYS STEPONIS, savininkas

40 East 26th Street, New York City, N. Y. 
Tel. MU 3-2928

GERI PIETŪS IR VAKARIENE — JAUKUS BARAS

Salės vestuvėm, susirinkimam ir kitiem pobūviam
Salėje gali tilpti 200 žmonių

LIETUVIŲ SUSIRINKIMAMS SALE NEMOKAMAI 
Mielai kiekvienas bus sutiktas

LINKS TRUCKING CO.
You Can Always Count for Fast, 
Dependable Service. Knitting Ma
chine Movers. — 1239 DeKalb Ave.,.

Brooklyn, N. Y.
GL 5-1005

KERN TRAVEL AGENCY
Don’t Stiffle the -Yearn — Travel 
with Kern. . . . Open evenings. 
6107 Springfield Blvd., Bayside 64 

Cor. L. I. Expressway
HA 8-I I63 -4

CATANESE CLUB
VINCENT CATANESE 

Where the Finest Food is served. 
Piano - Bar - Dancing and Enter
tainment Nightly. — 86 Mills Ave.. 
South Beach, Staten Island, N. Y.

Gl 7-6033

WOODLAWN 
RIDING ACADEMY, Inc.

Western & English Saddle Horses, 
competent instructors; 16 miles of 
beautiful Bridal Paths. Proprietor 
2 years with the N. Y. C. Mounted 
Police. — 3631 Barnbridge Avenue, 
Bronx, N.Y.........................OL 5-9429.

AUTOMATIC TRANSMISSIONS 
Installed - Resealed - Overhauled 
Exchanged - All Units Pre-Tested 

Dynaflow, Ultramatic, Mercomatic, 
Torqueflite, Hydramatic, Powerflite, 
Fordomatic, Power Glide, Turbo 
Glide — 6 months or 10,000 mile 
Guar.; Same day service. Easy cre
dit. Call for FREE Estimate — 
TE 6-2022. The Name -with the 
Guarantee. Free Pick-up and Deli
very. Bring this Ad—Get 10% Disc.

Ridge Blvd.
Transmission Center 

254 Bay Bridge Ave. (off 3rd Ave.)

RAMBLER — buy now and save! 
Loads of 61’s & other types; largest 
choice of 62’s in NY; we have the 
right car for you at unmatched sav
ings. Largest guarantee: FREE 5 
yrs. or 50,000 mi. guarantee. Sum
mer rentals rent for less! K & K 
Your factory auth. Rambler dealer 
3865 10th Avenue — LO 9-7700. 
----------------------------------------------------- f

UNITED MESSENGER 
SERVICE

LOCAL TRUCKING & SPECIAL 
DELIVERY call OR 3-6460 any 
time for Fine Courteous Service.

463 WEST BROADWAY 
New York City

T & B CARPENTERS
GENERAL WOODWORK

Everything & Anything in Wood
work at Reasonable Prices. Phone

BE 3-1532
59 Fulton St. New York City

YORKVILLE REFRIGERATION 
CO. RH 4-4190

Commercial - Industrial. Depend
able service. Also room Air Condi
tioners. Expert Repairs, fair prices! 
Genuine Factory Parts; with copy 
of ad. will discount $1.00 on labor. 
1387 York Ave. (nr. 74th Street)

SAL LEPANTO
FINE CUSTOM TAILORING 

Exclusive Imports 
331 Madison Avenue (43rd Street)

MUryhill 2-8549

, LOUIS SELLITI
FINE CUSTOM TAILORING

Ladies and Men
17 John Street, New York City

RE 2-3046

LAWN W.O O D 
SERVICE STATION 
“Flying ‘A’ Service”

Specialists: Wheel alignment, front 
end, brakes, transmissions, Tune- 
ups, Road service. Trucks welcome.

279 E. 233rd St., Bronx, N. Y.
FA 4-9758

General Carpenters
Specializing in: 

Showrooms - Offices Alterations 
Fireproof partitions

W. HARTMAN
761 6th Avenue — ORegon 5-8988

GASTON CUSTOM TAILOR 
The finest fabricks tailored by a 
Master to own exclusive designs. 
Imported and Domestic Cloths —- 
Men’s and Women’s Clothes - Or
chestra Uniforms. — 95-45 Roose
velt Ave., Jackson Heights, L. I., 

HI 6-6446

KING FREEZE CORP.
Refrigeration and Airconditioning 

Cubers - Flakers - Crushers 
All Major Brands; unlimited capa
city. Sales, Installation, Service, 
Overhaul Specialists. For prompt 
service — ST 6-1416 — 41-41 24th 
Street, Long Island City, N. Y.

EVERBEST PORK STORE

74 Westchester Sq., Bronx, N. Y. 
Home made sausages, finest pork, 
beef and veal meats, poultry fresh 
daily.' — Nemeth & Maier, Prop.

U N 3-9007

JOSEPH TORRES
FURNITURE REPAIRING

FURNITURE REFINISHING 

Beautiful Work Done by Experts 

Reasonable Prices
848 SCARSDALE AVE. 

SCARSDALE, N. Y.

GR 2-4293

NAPOLI RESTAURANT
You can always get a good 

ITALIAN MEAL 
Any Time Day or Hour 

Call — JA 6-9386
146-13 Jamaica Ave., Jamaica, L. I.

INTERSTATE IRON WORKS 
Inc.

The Finest Work Done
IRON STAIRS & PLATFORMS 

Fire Escapes, Windows, Violations 
Dismissed. — Phone AL 4-6464 
229 East 9th Street, New York City

La Rue Jack
Internationally Known

PRIVATE INVESTIGATOR
Identification Expert. Civil -Crimi
nal - Commercial and Industrial 
Investigations. — 39 Broadway St. 
New York City WH 3-9783

BRENNAN PLUMBING AND 
HEATING CORP.

140 W. 83rd Street, New York City 
JOSEPH J. BRENNAN 

Lie. Plumber #9310 
TR 3-8626

MAXWELL 
LUMBER CO.

Stocking Over 500 Different Mould
ings. Special Milling with Prompt 
Service. — Call Mr. Allen for Our 
Special Catalogue WAtkins 9-6088 
211 W. 18th Street, New York City

JOSEPH RUTKOWSKI
The finest in Wines & Liquors

Call us at SU 5-2644
We Deliver

2484 Merrick Road, Bellmore, L. I.

Taisome ir atnaujiname karborato- 
rius ir generatorius. Atvykite pas 
tos srities paslaugų "daktarą, spe
cialistą”. Mūšų pagrindinis sieki
mas — Jūsų visiškas patenkinimas. 
Apskaičiuojame pataisų kainajs be 
jokių įpareigojimų. CARBURATOR 
Sales and Service, 414 Broadway, 
Brooklyn EV 8-0157

Father’s Day Special! PIPES from 
England: Dunhill, Charatan, Sasie- 
ni and other makes. Pipe repairs. 
A large assortment of imported 
Tobaccos. — STANLEY’S Famous 
Pipe & Cigar Store, S. Tuchman, 
prop,. 709 6th Ave. (at 23rd St.), 
New York City WA 4-5224

A. RUSSO
AUTO WRECKING

The Finest in the Business 
38-19 24th Street, L. I. C.

RA 9-9781

J O S E P H’ S 
COIFFURES, LTD.

Wonderful Colors - Haircuts by Ex
perts - Natural Permanents - All 
work done to your satisfaction. — 

Open 6 days. Call WA 9-1760 
27 7th Avenue (bet. 12 & 13 Sts-.)

PLAINVIEW FORD
THE FINEST IN AUTOMOBILES

120 So. Oyster Bay Road 
SYOSSET, N. Y.

WA 1-5300

SPECIAL SALE
WARDROBE CLOSETS — Cedar 
lined, all colors — from $24.95.

COLONY FURNITURE
1071 E. Tremont Ave., DA 9-8761 

(177 St. I.R.T. Sub.)

Rizzio's Italian Village
SEA FOOD - STEAKS & CHOPS 

Finest in Italian Foods 
31-92 21st St.. Long Island City

RA 8-9573

GASTON CUSTOM TAILOR
The finest fabrics tailored by a 
Master to own exclusive designs. 
Imported & domestic cloths: Men’s 
and Women’s clothes, Orchestra 
uniforms. — 95-45 Roosevelt Ave., 
Corona, L. I. — HI 6-6446

GLEN'S SPORT SHOP
The Best in Sports Equipment 
Wilson - Spalding - MacGregor 

148 Union Ave., near Webster Ave.
New Rochelle, N. Y.

Call BE 5-2206 for information

AUTOMATIC TRANSMISSIONS 
Drive in for Road Test — Cost you 
Nothing.

PRECISION TRANSMISSION 
519 Remsen Ave., bet. Linden Blvd. 
- Kings Highway - Church Avenue, 
Brooklyn, N.Y. Phone DI 5-7730.

Easy Time Payments

BRATWURST GLOECKLE
Užkandžiai ir pietūs patiekiami 
kasdien. Skoningas vokiškas šeimos 
maistas. Specialūs pietūs sekmadie
niais. Įvairūs kokteiliai vietinių ir 
importuotų gėrimų. Maloni vokiška 
atmosfera. Air-conditioned — Alois 
Dandle, sav. 1438 Myrtle Ave. (prie 
Bleecker St.) H Y 1-9794

AU-PETIT MOULIN French Cui
sine for the Gourmet. Dinner music 
Fri & Sat. by Trudy Sachs. Child
ren’s Dinner /2 Price. For Reser
vations: HU 2-9568 — HU 7-4275. 
Closed Mon.—Open Holidays 2 p.m. 
123 Middle Neck Rd., Great Neck 
------ Free Parking in Rear ------

FEET PROBLEMS? Neufeld’s Or
thopedic Shoe Clinic Shoes any size. 
Suggestions for persons with feet 
problems — Doctor’s prescriptions 
carefully served. Full line of child
rens’ shoes, also Club Foot, Pigeon 
Toed, Straight Line. — 89-09 Ja
maica Ave., Woodhaven; VI 7-8000

Pasiūlymas tik ribotam laikui!
Pagal užsakymą padarome perma
tomus plastikinius užvalkalus — 
SOFAI ir FOTELIUI už $34.95. 
Visi mūsų darbai atliekami priei- 
namiausiomis kainomis — aptar
naujame visus miesto distriktus.

LINCOLN DECORATORS
46 E. Broadway, N.Y.C. WO 6-1818

Wedding at Dante — Long Island’s 
Catering Establishment. Free park
ing, Centrally located, Air condi
tioned. Parties 35 to 1000: banquets, 
showers, engagements, Bar Mitz- 
hah, etc. Choice Dates available — 
HI 6-1310. DANTĖ CATERERS, 
75-07 31st Avenue, Jackson Heights

LEARN TO DANCE in an atmo
sphere of charm and refinement.

MIDTOWN 5 AVE. STUDIO
Pay as you go. No contracts. Pri
vate Lessons $2.00. — LeQuorne, 

JU 2-0447

SCANLON OF THIRD, Inc.
MOVING & STORAGE

New and Used Furniture Bought 
and Sold. Mail Anywhere: 5 Boros 
- L. I. - Westchester - New Jersey. 
Fast, dependable, careful service.

481 Willis Ave., Bronx, N. Y.
LU 5-8355

SCHREINEREI HERMANN 
SHADE

Nauji darbai ir įvairūs perdirbimai 
iš lauko ir vidaus. Prityręs specia
listas. Nemokamas įvertinimas. Ap- 
carnaujam visas penkias miesto zo
nas bei Nassau ir Suffolk County. 
214 No. Henry St., Brooklyn, N.Y'.

Telef. EV 3-1230

RIVERA FUNERAL HOME, Inc. 
1908 Bathgate Ave., Bronx, N. Y., 
(Tremont Ave & 178th St. near 3rd 
Ave.).Corps flown to Puerto Rico 
for $97.00. 5 modern Chapels with 
Air conditions. — FUNERALES 
COMP. DESDE .................... $250.00

LLAME: TR 2-7222

BETTER LIVING HOME 
IMPROVEMENT, INC.

Sale Awnings, Free estimates, No 
obligation. Glass for winter, screens 
for summer. — Bronx, KI 2-2000; 
Manhattan, OR 1-7220; Staten Is
land, 3-5002. Easy terms, no down 
payment. FHA or 90 Day Cash.

M. BRUCKHEIMER & SONS, Inc. 
Music Sales (Est. 1861)) Big Dis
counts on new and used Accordions, 
Guitars, Trumpets, Etc. Famous 
Name Brands — Kay, Harmony, 
Gretch, Martin, etc. 705 Grand St., 
B’klyn, N.Y.; 14th St. Subway 2 
blocks; Grands St. & Metropolitan 
Buses pass our door. — ST 2-3438.

Wt ESTATE a INSURANCE 
; 84-17 JAMAICA AVE. 
WOODHAVEN 21, M Y, 

Virginia 3-1477

'• Čia Jūs rasite didelį pasirinkimą gražių namų, sklypų, 
h apartamenų ir tai žemiausiomis kainomis. Čia galite vi- 
; j sokeriopai apsidrausti; čia valstybinių mokesčių - taksų 
į i blankai užpildomi.
{j ALBERT F. PETERS - Petrauskas

JUOZO IR IZABELĖS MISIŪNŲ

RAY’S LIQUOR STORE
Galima gauti įvairiausios rūšies amerikiečių ir importuo
tų gėrimų. Didžiausias pasirinkimas degtinės ir vyno.
103-55 LEFFERTS BLVD. RICHMOND HILL, N. Y.

Telefonas: Virginia 3-3544

Joseph Andrusis - TRAVEL AGENCY - REAL ESTATE -Insurance

—HAVEN REALTY—
Kelionių biuras lėktuvais ir laivais. Apdraudimas gyvybės, namų, 
automobilių, baldų ir k. Namų pardavimas, apdraudos, Income Tax 
užpildymas. Mutual Funds — Pinigų investacijos. • Kasdien nuo 
9 iki 9 vai. Sekmadieniais popiet 1-5 vai.
87-09 Jamaica Ave., Woodhaven 21, N. Y. Tel. VI7-4477

REPUBLIC
Liquor Store, Inc.,

322 Union Ave. Brooklyn 11, N Y
Tel.: EV 7-2089

JURGIS J. JOKŪBAITIS
Manager

Didelis pasirinkimas 
įvairių vynų, degtinių, konjakų, midų 

šventėms bei kitokioms progoms

WINTER GARDEN TAVERN. INC.
VYTAUTAS BELECKAS 

SAVININKAS
1883 MADISON STREET

BROOKLYN 27, N. Y.

(Ridgewood)
Tel. EVergreen 2-6440

Salė vestuvėms, Ir kito
kioms pramogoms. Be to, 
duodami polaidotuvinlal 
pietūs. Pirmos rūšies lie
tuviškas maistas prieina
momis kainomis.

I _ _ .

SIDABRINIO VARPO KEPYKLA
v

Silver Bel) Baking Co.
I

Lietuviška ir europietiška duona ir pyragai, šventėms 
vestuvėms ir pokyliams tortai

DALIA ir ALBERTAS RADŽIŪNAS, sav

j 36-38-40 STAGG ST. BROOKLYN 6, N. Y.

Telefonas: STagg 2-5938 
1 ...± ___________}

®®®®®®®®®®®®®€>®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®

Mr. & Mrs. MATTHEW MAŽEIKA ®

PARK FLORIST |

Visokiomis progomis gėlės pristatomos ®

veltui — F.T.D. §
80-15 JAMAICA AVENUE WOODHAVEN 21, N. Y. |

Tel. Virginia 9-3112 ®
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DARBININKAS
NEWYOmj^S
NAUJIENOS-

Kun. dr. J. Vaišnora, MIC, 
marijonų vienuolijos prokurato
rius, birželio 12 atvyko iš Ro
mos į Ameriką, kur išbus iki 
spalio mėn. Buvo sustojęs pran
ciškonų vienuolyne Brooklyne, 
iš čia išvyko į Bostoną ir Law
rence, Mass.

Angelų Karalienės parapijos 
74-sis metinis piknikas šiais 
metais bus liepos 8, sekmadie
nį, toje pačioje vietoje, kaip ir 
pereitais metais — 108-11 Sut
phin Blvd-, Polish National 
Home and Park, Jamaica, N. Y.

J. Demerckis, Chicagos Bal- 
fo 5 skyriaus (Marquette Par
ko) iždininkas, prisiuntė Balfo 
centrui 1025-51 dol. Pinigai su
rinkti prie bažnyčios, kurioje 
klebonauja ir Baltui talkina 
prel. J. Paškus.

Religiniam kongresui rengti 
komiteto posėdis šaukiamas bir
želio 21, ketvirtadienį, 2 vai- 
popiet, Lietuvių Religinės Šal
pos įstaigoje, 225 So. 4th St., 
Brooklyn 11, N. Y.

Visiems Balfo rėmėjams 
didžiajame New Yorke

Didžiajame New Yorke gyve
na keliasdešimt tūkstančių lie
tuvių, bet tik keli šimtai iš jų 
dalyvauja lietuvių visuomeni
nėje veikloje ir remia Balfą. 
Tik keliasdešimt lietuvių yra 
aktyvūs New Yorko Balfo sky
riaus nariai, bet tik vienas do- 
ip-io ma+sm1? i^ lietuviš- 

--M-i-a’-i- faikalauiama iš 
’ • T'?ifo įstatai).

ff^anizafii’i labai svar
bu turėti kuo didesnį narių 
skaičių reprezentacijai, šalpos 
ir beartėjančio vienuolikto Bal
fo seimo reikalams. Narių skai
čiumi rūpinasi Direktoriatas, 
Centro vadovybė ir Šimtojo 
New Yorko skyriaus valdyba, 
kad ęa’ėtų sustiprinti Balfo 
prestižą ir gauti daugiau lėšų 
lietuvių šalpai. Todėl labai pra
šome tapti Balfo nariu ir at
siusti po vieną doleri nario mo
kesčio metams už vieną prira
šomą asmenį adresu: Balfo 
100 Skyrius, 105 Grand Street, 
Brooklyn 11, N. Y.

Mes tikime, kad įsirašydami 
į Balfo narius ir savo auka 
šelpdami Lietuvos kankinius 
bei tremtinius, geriausiai atžy
mėsime 1962 metų baisųjį bir
želį.

Su tikra pagarba:
J. Galminas, Pirmininkas,
L. Norkus, Sekretorius,
M. Virbickienė, iždininkė

COSMOS PARCELS EXPRESS CO.
370 Union Ave., Brooklyn 11, N. Y. 

Tel.: EV 4-4952
Savininkė: O. LABANAUSKAITĖ

■ Siuntiniai siunčiami Lietuvon, Latvijon, Estijon, Uk
rainon ir į visas Sovietų Rusijos dalis.

■ Teisingas muito pritaikymas, rūpestingas supakavi- 
mas ir greitas išsiuntimas — mūsų specialybė.

■ Teikiame teisingiausius patarimus kaip pigiausiai su
daryti gerą siuntinį. '

■ Vietoje galima nusipirkti visokių medžiagų, batams 
odos, kavos, šokolado, muilo, stiklo rėžtukų, mašinė
lių plaukams kirpti, skustuvų, sieninių kilimėlių, 
pliušinių lovatiesių ir staltiesių, kojinių, skarelių ir 
kt. Kainos konkuruoja su Orchard gatvės kainomis.

■ Už New Yorko gyvenantieji savo daiktus gali pri
siųsti paštu ar kitaip. Jie tuojau gaus daiktų sąrašą 
ir sąskaitą. Siuntinys išeis gavus pinigus.

■ Dirbama kasdien nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro.

Kam tas laikas nepatogus, telefonu susitariama dėl 
kito laiko. SEKMADIENIAIS UŽDARYTA.r

Važiuojant subway: CAN ARSI E Line — išlipti Lorimer stotyje, 
JAMAICA Line — Hewes stotyje, CROSSTOWN Line — Metro
politan St. — Lengva gauti vietą automobiliams pastatyti.

Lietuvių Katalikų Religinės 
šalpos direktorių metinis susi
rinkimas įvyko birželio 12, Švč. 
Trejybės lietuvių parapijos kle
bonijoje, Newark, N. J. Susi
rinkime dalyvavo J. E. vysk. V. 
Brizgys iš Chicagos, kun. B. 
Gauronskis iš New Britain, 
kun. A. Petraitis ir kun- J- Gra- 
bys iš Schenectady, ir apie 15 
šios apylinkės kunigų.

Vysk. V. Brizgys savo pra
nešime nurodė šios įstaigos mi
siją sąryšy su žiauriai persekio
jama Katalikų Bažnyčia Lietu
voje. Kun. St. Raila, įstaigos 
reikalų vedėjas, apžvelgė trijų 
metų veiklą. Po to buvo pri
imtas statutas ir išrinktas di
rektoriatas, į kurį įėjo: vyks. 
V. Brizgys, kun. J- Aleksiūnas, 
kun- L. Andriekus, O.F.M., prel. 
J. Balkūnas, kun. J. J. Cepu- 
kaitis, kun. B Gauronskis, kun- 
E. Gradeckas, kun. J. Gurins- 
kas, prel. Pr. Juras, prel. Ig. 
Kelmelis, kun- J. Kinta, kun.
N. Pakalnis, kun. A. Petraitis, 
kun. D. Pocius, kun. A. Rup
šys. - ! - *

Diskutuojant tolimesnę šios 
įstaigos veiklą, siūlyta sustip
rinti informaciją apie Lietuvos 
Bažnyčios persekiojimą ir pa
gyvinti antikomunistinę propa
gandą lietuvių, ypač jaunimo, 
tarpe.

Susirinkime dalyvavę naujai 
išrinkti direktoriai išsirinko 
vykdomąjį komitetą: pirm, vysk 
V. Brizgys, vicepirm.- prel- J- 
Balkūnas, kun. N. Pakalnis, 
kun. J. Gurinskas, iždininkas 
kun. J. Aleksiūnas, sekr. kun. 
A. Pupšys-

Užbaigta šventąia valanda už 
T ° švč- T-ejvbės bažnyčio- 
? ’ tą dieną baigėsi 40 vai. 

atlaidai.
Rožė Šomkaitė, birželio 6 ga

vusi Rutgers New Jersey State 
universitete formacijos dokto
ratą, birželio 14 išskrido į Eu
ropa šešių savaičių atostogų- 
Grįš liepos 26 d. Toliau mano 
dirbti vaistų tyrimo laborato
rijoje.

Elena Vaitekūnienė mėnesiui 
buvo išvykusi į Massachusetts 
pas savo sūnų aviacijos kapito
ną.

Primicijos Maspethe. Liepos 
1 Maspetho lietuvių parapijos 
bažnyčioje įvyksta pranciškono 
tėvo Augustino Simanavičiaus 
primicijos. 11 vi. bus iškilmin
gos mišios. Pamokslą sakys 
prel. J- Balkūnas. Vaišės įvyks 
1 vi. parapijos salėje. Norintie
ji dalyvauti vaišėse kreipiasi į 
“Darbininko” administraciją, te- 
lef. GL 5-7281. Vietų prie stalo 
galima rezervuctis iki birželio 
28. Auka 3 dol.

PIRMOSIOS KOMUNIJOS dieną pirmoji nuotrauka. Nuotr. V. Maželio.

VYRESNIŲJŲ SKAUTŲ IR SKAUČIŲ SUVAŽIAVIMAS
Gegužės 9-10 No. Colebrook, 

Conn., įvyko Atlanto rajono 
vyr. skaučių ir skautų vyčių su
važiavimas. Dalyvių buvo arti 
100. Graži gamta ežero pakran
tėje ir puikus oras prisidėjo 
prie programos pasisekimo.

Prof. kun. St. Yla pravedė 
pašnekesį apie kai kuriuos Mai
ronio gyvenimo bruožus. Vilius 
Bražėnas papasakojo apie anti
komunistinį judėjimą — jo 
tikslus ir metodus. Dalyviai pri
ėmė rezoliuciją, skatinančią 
mū"u visuomenę ir ypatingai 

aktyviai darbuotis an
tikomunistiniam judėjime. Taip 
pat nutarta pasiųsti laišką sen. 
Fulbright ir prašyti paremti Pa
baltijo valstybių išlaisvinimo 
bylą.

Romas Kezys kalbėjo akade
minės skautijos ir brolijos — 
seserijos darnaus bendradar
biavimo klausimais- Pašneke
sys iššaukė gyvas diskusijas. 
Algis Banevičius grupelėms da
lyvių patiekė 'atsakyti eilę klau
simų skautiškomis lietuviško-

Parduodamas didelis 7 kam
barių vienos šeimos namas 
Richmond Hill sekcijoje. Skam
binti VI 3-6814.

Juozas Audėnas, ekonomis
tas, geriausiai patarnauja Mu
tual Funds investavimams- 252 
Cleveland St., Brooklyn 8, N. 
Y. Tel. TA 7- 9518.

DAINUOT IR ŠOKT . . .
Sėdint puikioje , Student solistė, savininkai rūpinasi vi- 

Prince svetainėje, klausant mu- sų gera nuotaika. Akordeonu 
zikos ir dainų, prisimena daž- sau pritardamas, dainuoja pui- 
nai dar Europoje girdėta, gal kus dainininkas, kuris priartė
jau pamiršta, valso daina, ku- ja prie staliukų ir dainuoja tai, 
rios vienu posmu sakoma “Dai- ko paprašai. Dainuoja jau se- 
nuok ir šok”. Tai žodžiai iš niai girdėtas, tik atmintyje li- 
lietuviško spaudos baliaus vai- kusias dainas.
so. Ir tikrai Student Prince Ir taip sėdint Student Prince 
kavinėje, kuri yra gerai vi- vakaras banguoja, pamiršti kas- 
siem žinomoje Yorkvillėje, be- dienybės pilkumą, rūpesčius; 
siklausant orkestro bei daini- ko daugiau mes galime norėti, 
ninko harmonisto, ir besekant Student Prince gražioji ka- 
šokančius, j(risimeni Europą, vinė garsinasi ir mūsų laikraš-
senuošius geruosius laikus, pra- 
linksmėji, pajaunėji, atsigauni. 
Iš tikrųjų čia viskas puiku: 
gražios sienų dekoracijos, vie
noje salėje net veidrodžiai blik
si, viskas tvaska, bet nėra nei 
per šviesu, nei per tamsu, o 
tik jauku.

Dažnai mes rūpinamės, kur 
išeiti, kur praleisti vakaras su 
saviškiais ar svečiais- Yorkvil- 

'iėje yra tokia vieta — tai Stu
dent Prince, kur gali paklau
syti gražios muzikos, pasisotinti 
europietiškais valgiais ir gurkš
noti geriausius amerikinius ir 
užsieninius gėrimus- Čia pabu
vus; tau ir svečiam liks ilgam 

malonūs prisiminimai. Čia 
puikiai europietiškai gaminami 
skanūs valgiai, gražiai grojantis 
orkestras, dainuoja solistas ir 

mis temomis.
Šeštadienį vakare buvo lau

žas su daugybe lietuviškų dai
nų ir pasirodymų. Laužą vedė 
Laima Katauskaitė.

Ta pačia proga buvo vado
vų sueiga, aptarta skautiškos 
veiklos reikalai. Painformuota, 
kad birželio 23-24 Worcestery- 
je, Mass., įvyks tradicinė At
lanto rajono skautų sporto

IRENA SANDANA Vlčl ŪTĖ prie New Yorko ateitininkų vėliavos Mas
pethe lietuvių bažnyčios šventinimo iškilmėse gegužės 27. Nuotr. P. 
Ąžuolo.

'tyje, nes ir lietuviai pradėjo 
dažniau lankytis šioje puikioje 
vietoje. Student Prince yra ži
nomoje Yorkvillėje, 107 East 
86th Street, New York, N. Y.

Anksčiau toji puiki vieta va
dinosi Cafe Wienecke. Vardas 
dabar pakeistas. Vedėjas Mr.
Walter Mongel įdėjo daug pa
stangų kavinę sumoderninti.
Student Prince lanko dabar
dar didesnis skaičius žmonių.

V. B-

Parduodamas 2-jų aukštų mū
rinis namas Brooklyn — Rid
gewood rajone. Namas apšildo
mas, su geru rūsiu, naujais lan
gais ir kitais patogumais. Gali 
gyventi trys šeimos. Kaina, — 
24,000 dol. Skambinti telefonu 
EV 6-1363. / 

šventė. Liepos 7-8 Marianapoly- 
je, Conn., bus šio rajono vil
kiukų — paukštyčių šventė. 
Vasaros stovykla numatyta Buz
zards Bay, Mass. (buv. Ramby- 
no stovyklavietėj) vienos sa
vaitės ilgumo ir baigsis Darbo 
dienos savaitgaliu. Skautų vy
čių pastovyklei vadovavo Sigi
tas Liaukus, o vyr. skaučių — 
A. Dragūnevičiūtė.

A. ANDRIUŠKEVIČIUS
LAIKRODININKAS
- JUVELYRAS

Auksas, sidabras, deimantai 
laikrodžiai

9408 Jamaica Ave.
Woodhaven 21, N.Y.

VI 7-2573

Visi maloniai kviečiami vasaros poilsiui prie Atlanto į 
viešbutį

“NIDĄ”
Asbury Park, N. J. • 7-tos ir Park Ave. kampe • Tel.: PR 4-7788 

Švarūs kambariai, rami vieta, pigus ir skanus maistas. 
Viešbučio salė išnuomojama įvairiems pobūviams. Prie 
viešbučio veikia restoranas ir baras. — Patogus susisie
kimas traukiniu ir autobusais.

P. ir C. MAČIULIAI, savininkai

Šeštadieninė lituanistinė mo
kykla šiuos mokslo metus bai
gė biržeho '9. Mokykloje šie
met mokėsi apie 120 mokinių, 
dirbo 7 mokytojai. Mokyklos 
direktorium šiemet buvo rašy
tojas Antanas Gustaitis. Po du 
geriausiu mokiniu iš kiekvie
nos klasės gavo dovanų — 
knygas, kurias įteikė tėvų ko
miteto vardu inž. Romas Bud- 
reika. Meninę programą atliko 
patys mokiniai. Vadovavo Gied
rė Karosaitė, įvadinį žodį tarė 
Kęstutis Grinius- Septintos kla
sės vardu atsisveikinimo rašinį 
“Palikimas” paskaitė Jūra Ga- 
linytė- Direktoriui A. Gustai
čiui įteiktas mokinių adresas, 
gėlių ir amžinoji plunksna, kad 
“amžinai liktų atmintyje tie, 
kuriuos jis mokė” . . .

Laisvės Varpo radijo metinė 
gegužinė bus Brocktone, Romu
vos parke, birželio 24, Joninė
se, sekmadienį. Gegužinėje ga
lima bus laimėti savaitę nemo
kamų atostogų Cape Cod.

Meno festivalis kaip kasmet, 
taip ir šiemet surengtas birže
lio 14 — 30 Bostono miesto 
sode.

Mokinių koncertas- Penkta
dienį, birželio 22 d., 7 vai- vak. 
Tautinės Sąjungos • namuose, 
484 East Fourth St., įvyks Izi
doriaus Vasyliūno smuiko ir 
fortepiono mokinių koncertas. 
Besidominčius jaunimo muziki
ne pažanga nuoširdžiai kviečia
ma atsilankyti. Įėjimas laisvas.

Osterville Manor, Inc. vasar
vietei skubiai reikalingas bar- 
tenderis. Turi būti ne jaunes
nis 21 metu ir pageidaujama 
studentas. Kreiptis: Osterville 
Manor, Inc., West Bay Road, 
Osterville, Cape Cod, Mass., tel 
Osterville GArden 8-6991-

Lietuviškos dainos ir šokiai, 
nauja Hi Fi ilgo grojimo plokš
telė su lietuvišku A. Jezavito 
orkestru, su aktorių K. Vasi
liausko ir V. Žukausko teks
tais, dainuoja A. Nyvienė ir O. 
Miliauskaitė. Plokštelės kaina 
4,50 dol. Plokštelėje yra 12 da
lykų: noriu miego, bernų šokis, 
polka, kaip gi gražus, šalta žie
mužė, klumpakojis, polka, ei 
DP, Bridgeporto polka, pas 
darželį trys mergelės, dzūkų 
polka, valsas, per Atlantą.

Trys ilgo grojimo Hi Fi plokš
telės už 10 dol. Perkant atski
rai, viena 4 dol. Vienoj plokš
telėj su orkestru įgrota 12 pol
kų- Rašyti: Darbininkas, 910 
Willoughby Ave., Brooklyn 21, 
N. Y.

Stephen Bredes, Jr
ADVOKATAS

37 Sheridan Avenue 
Brooklyn 8, N. Y.

Tel. APplegate 7-7083

LIETUVIŠKA VASARVIETĖ

BANGA
CAPE COD’E, MASS.

Great Marsh Road, 
Centerville, Mass.

o 1.5 myl. nuo šiltojo Craig- 
ville Beach vandens

» Patogūs kambariai ir at
skiri namukai

• Skanūs lietuviški valgiai
• Grynas pušų oras ir rami 

vietovė poilsiui
• Svečiams be nuosavų auto

mobilių transportacija į ir 
iš paplūdimio

• šalia “Bangos” yra ežeras 
su viešu paplūdimiu, žuva- 
vimo mėgėjams yra laivelis

Norintieji puikiai praleisti a- 
tostogas prašomi su užsaky
mais kreiptis šiuo adresu: — 
A. Pakštienė, 15 Wendover 
St., Boston 25, Mass.; telef.:

AV 2-8046
o po birželio 23 d. į“Bangą”, 
Box 188, Centerville, Cape 
Cod, Mass.; Telef. SP 5-4633

C. A. Voket - Vokietaitis j 

ADVOKATAS

I
41 — 40 74th St.

I 
Jackson Heights, N. Y.

Tel. NEwton 9-6620

WILLIAM J. DRAKE - 

DRAGŪNAS

ADVOKATAS

84 - 14 Jamaica Ave.

Woodhaven 21, N.Y.
Tel.: Hickory 1-5220

LAIDOJIMO DIREKTORIAI

Tel. EVergreen 7-4335

STEPHEN AROMISKIS
IARMAKAUSKAS)

■ R ’ ....... Tn

NIŠK KOPI.YCI
423 METROPOLITAN AVE 

BROOKLYN. N. Y.

Tel STagg 2-5043

Matthew P. Ballas
(BIELIAUSKAS)

FUNERAL HOME
M P PAT J .AS — THrec+nrlllP 
AT.R RAT,TRONAS - RAT,TON

— Reikalu Vedėjas

660 GRAND STREET
BROOKLYN. N. Y.

NOTARY PUBLIC

EVergreen 8-9770

Joseph Garszva
GRABORTUS

BALS AMTTOTOJAS
231 BEDFORD AVE.

Brooklyn, N. Y.

J. B. S H A LI N S
- JŠe>1 irsima 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIŲ9

84-02 JAMAICA AVE. 
(prie Forest Parkway Station)

WOODHAVEN. N. Y.

Suteikiam srarblnsras laidotu?6* 
Koplvčir>.<’ nemokamai visos* 
miesto dalyse: veikia ventiliai9

Tel. Virginia 7-4499

THEODORE WOLINNlH,
INC.

E. JOSEPH ZEBROWSKl 
Laidotuvių direktorius

MODERNIŠKA KOPLYČIA 
su Air Condition .

123 E. 7th St., New York 9,

GRamercy 5-1437

VAITKUS
FUNERAL HO^ 

197 WEBSTER Ave. 
PRANAS WAITRUS 

LAIDOTUVIŲ DIREKTOR'118 
Ir BALSAMUOTOJAS

Cambridge, Mass. 
NOTARY PUBLIC

Patarnavimas dieną Ir naldl
Jef Nauja modemiška koplyčia " 

menims dykai. Aptarnaują c 
bridge ir Bostono kolonijas 
miausiomis kainomis. Kainos 
pačios ir į kitus miestus. ^4 
Reikale šaukite: Tel. TR 6'6\1

8
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